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PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

KORONA UBIJA GOSPODARSTVO: Pandemija Covida-19 
u velikoj je većini ugrozila realni sektor, a mi smo uz pomoć HZZ-a i 
financijskog servisa Firmoteka došli do zabrinjavajućih podataka:

A ŠTO KAD NESTANU POTPORE? A ŠTO KAD NESTANU POTPORE? 
Minimalce od države za svojih 7887 radnika Minimalce od države za svojih 7887 radnika 

zatražila 1373 zagorska poslodavcazatražila 1373 zagorska poslodavca

PRIČA DRUGAČIJA OD 
DOSADAŠNJIH

VELIKI PARALELNI INTERVJU

DOČECI U PODNE 

Alpinist A. Jagečić prilikom 
uspona na Matterhorn 
svjedočio pogibiji kolege

S 12 (grado)načelnika 
razgovarali smo o pandemiji 
i što nas čeka nakon nje

Omogućeno kretanje bez 
propusnica između nekih 
zagorskih općina i gradova

 POTPISANI SPORAZUMI
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DONOSIMO BROJČANO STANJE PO OPĆINAMA I GRADOVIMA

Kako je istaknuto na press konferenciji 
županijskog Stožera civilne zaštite 
u petak, u Krapinsko – zagorskoj 
županiji je u 24-satnom razdoblju 
od četvrtka do petka potvrđeno još 
pet slučajeva zaraze koronavirusom, 
što znači da se broj popeo na 
93 zaraženih s prebivalištem na 
području KZŽ, odnosno, ukupno 97.
Dvije novozaražene osobe su s 
područja Desinića te po jedna s 
područja Pregrade, Oroslavja i 
Zaboka. Ukupno je zaraženo 36 
osoba na području Pregrade, šest 
u Oroslavju, sedam u Humu na 
Sutli, 16 u Krapini, po četiri u 
Jesenju i Petrovskom, šest u Zaboku, 
dvije u Donjoj Stubici, po jedna u 
Bedekovčini, Đurmancu, Krapinskim 
Toplicama, Radoboju, Gornjoj Stubici, 
Stubičkim Toplicama i Loboru te pet u 
Desiniću. Uzeto je 539 uzoraka, još se 
čekaju rezultati za njih 37, od čega je 
17 pacijenata u kućnoj samoizolaciji.

Stubičke Toplice
Ravnatelj Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana Tihomir 
Vančina otkrio je da se pogoršalo 
stanje jednom COVID pozitivnom 
pacijentu koji je 1933. godište, 
dok su svi ostali pacijenti dobro. 
Epidemiolog Zavoda za javno 
zdravstvo Krapinsko – zagorske 
županije Ivan Lipovac istaknuo je 
da je od četvrtka utvrđeno još 39 
novih kontakata zaraženih, a u 
samoizolaciji je ukupno 696 osoba. 
Za 11 pacijenata Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice, kojima su u četvrtak uzeti 
uzorci, još nisu poznati rezultati. 
Podsjetimo, ondje je do sada 
utvrđena zaraza dviju medicinskih 
sestara i tri pacijenta.

U Krapinsko – zagorskoj županiji 97 
slučajeva zaraze od koronavirusa

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar je pak istaknuo da ga veseli 
što se posljednjih dana smanjuje 
postotak zaraženih u odnosu na broj 
testiranih.

Na 17 posto
- U jednom trenutku, kad nam je
epidemija bila na najvišoj razini
u Pregradi, broj oboljelih od
koronavirusa u odnosu na broj
testiranih nam je bio preko 25 posto,
dok je hrvatski prosjek bio između
10,5 i 11,5 posto. Mi smo s današnjim
danom na 17 posto, dakle, pali smo
za čak osam posto i to je odlična
vijest za sve stanovnike Krapinsko –
zagorske županije – rekao je Kolar,
koji je zahvalio poduzeću Salvus,
vlasnika Teodora Švaljeka. Poduzeće
je, naime, doniralo medicinsku
opremu za Opću bolnicu Zabok te
specijalne bolnice za medicinsku
rehabilitaciju Krapinske Toplice i
Stubičke Toplice, u vrijednosti po 18
tisuća kuna za svaku bolnicu. (jj)

AKTUALNO
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NA ZAGORSKOJ BURZI 2191 OSOBA, 6,6 POSTO VIŠE NEGO U VELJAČI

Krajem  ožujka  2020.  godine  u  
evidenciji  Hrvatskog  zavoda  za  
zapošljavanje  Područnog  ureda  
Krapina registrirana je 2391 osoba. 
U usporedbi s veljačom 2020., broj 
nezaposlenih povećao se za 6,6 
posto ili 148 osoba, a u odnosu 
na ožujak 2019. godine, broj 
nezaposlenih manji je za 1,7 posto 
ili 41 osobu. Ukupno su u ožujku 
2020. iz evidencije nezaposlenih 
izašle 273 osobe (34,1% manje nego 
u ožujku 2019. godine). Od toga 
je zaposleno 199 osoba, i to: 181 
osoba (91 %) na temelju zasnivanja 
radnog odnosa i 18 osoba  (9 %)  na  
temelju  drugih  poslovnih  aktivnosti  
(zapošljavanje  prema  posebnim  
propisima, registriranje trgovačkog 
društva, obrta, ugovor o djelu, 
itd.). Evidentirano zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće se 
realiziralo u sljedećim djelatnostima: 
prerađivačka industrija – 42 osobe 
ili 23,2%, trgovina na veliko i 
malo; popravak motornih vozila 
i motocikala – 34 osobe ili 18,8%, 
građevinarstvo – 19 osoba ili 10,5%, 
zdravstvena zaštita i socijalna 
skrb – 18 osoba ili 9,9% te pružanje 
smještaja te priprema i usluživanje 
hrane – 15 osoba ili 8,3%.

Donja Stubica i Zabok
 Promatrano prema ispostavama, u 
zapošljavanju su predvodile ispostave 
Donja Stubica (50 zaposlenih osoba ili 
27,6% od ukupnog broja zaposlenih 
zasnivanjem radnog odnosa) i 
Zabok (41 zaposlena osoba ili 
22,7%). Istodobno su u ožujku 2020. 
godine 74 osobe izašle iz evidencije 
nezaposlenih zbog ostalih razloga 
sukladno Zakonu, npr. nepridržavanja 
zakonskih odredbi, umirovljenja, 
uključenja u redovito školovanje i dr. 
1.2.
U ožujku 2020. u evidenciju 
nezaposlenih novoprijavljena je 
ukupno 421 nezaposlena osoba 
(35,4% više nego u ožujku 2019. 
godine), i to: 365 osoba izravno iz 
radnog odnosa (86,7%), 8 osoba 
iz drugih posl. aktivnosti (1,9%), 9 
osoba iz redovitog školovanja (2,1%), 
te 39 osoba iz neaktivnosti (9,3%). S 

Bez posla ostalo 365 ljudi, 
a zaposlilo se njih 181

obzirom na djelatnost prethodnog 
zaposlenja, izravno iz radnog odnosa 
najviše je osoba došlo iz sljedećih 
djelatnosti: pružanje smještaja te 
priprema i usluživanje hrane – 79 
osoba ili 21,6%, trgovina na veliko 
i malo; popravak motornih vozila 
i motocikala – 69 osoba ili 18,9%, 
prerađivačka industrija – 63 osobe ili 
17,3% te građevinarstvo – 37 osoba 
ili 10,1%.
 Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica (616 ili 
25,8% od ukupnog broja u PU 
Krapina), ispostavi Zabok (608 ili 
25,4%) te u ispostavi Krapina (437 
ili 18,3%). Najmanje je nezaposlenih 

u ispostavi Pregrada (150 ili 6,3%), 
ispostavi Klanjec (199 ili 8,3%) te 
ispostavi Zlatar (381 ili 15,9%).

Potrebe za radnicima
Poslodavci su u ožujku prijavili 281 
potrebu za radnicima, što je za 
35,4 % manje nego u prethodnom 
mjesecu, te za 51 % manje u odnosu 
na isti mjesec 2019. godine. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijavljeno 
je u sljedećim djelatnostima: 
prerađivačka industrija – 100 radnika 
ili 35,6%, zdravstvena zaštita i 
socijalna skrb – 60 radnika ili 21,4%, 
trgovina na veliko i malo; popravak 
motornih vozila i motocikala – 28 
radnika ili 10,0 %, obrazovanje – 24 

radnika ili 8,5% te pružanje smještaja 
te priprema i usluživanje hrane – 
20 radnika ili 7,1 %. Najtraženija  
zanimanja  u  ožujku  bila  su:  
šivač/šivačica  (22),  rukovatelj/
rukovateljica  brojčano upravljanim  
strojem  za  obradu  kovina  (18),  
konobar/konobarica  (17),  čistač/
čistačica  (16),  medicinska sestra/
medicinski tehničar (14), prodavač/
prodavačica (10), poljoprivredni 
radnik/poljoprivredna radnica 
(8),  kuhar/kuharica  (7),  viši  
fizioterapeut/viša  fizioterapeutkinja  
(6),  stolar/stolarica  (6),  viši  
medicinski tehničar/viša medicinska 
sestra (5). (jj) 

AKTUALNO
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PRVA ŽRTVA U KZŽ: “Bio je nepokretan, a
bolovao je od arterijske hipertenzije i adipoziteta”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Stožer civilne zaštite Krapinsko – 
zagorske županije u utorak je objavio 
da je preminuo prvi COVID-19 
pozitivni pacijent s područja 
Krapinsko – zagorske županije. Riječ 
je o pacijentu rođenom 1974. godine 
s prebivalištem u Pregradi, koji je 
u teškom općem stanju zaprimljen 
u izolacijsku jedinicu Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
28. ožujka 2020. godine u večernjim 
satima.

Intenzivno liječenje
Odmah po dolasku i procjeni stanja, 
pristupilo se mjerama intenzivnog 
liječenja, pacijent je stavljen na 
respirator i stabiliziran, a u ranim 
jutarnjim satima 29. ožujka 2020. 
godine dogovorno je premješten na 
daljnje liječenje u Kliniku za infektivne 
bolesti “Dr. Fran Mihaljević“, gdje je 
liječen do 6. travnja 2020. godine, 
kada je unatoč svim primijenjenim 
mjerama, preminuo. Ravnateljica 
klinike Alemka Markotić na press 
konferenciji Stožera civilne zaštite u 
utorak u 14 sati spomenula je smrt 
46-godišnjeg muškarca, istaknuvši 
kako taj pacijent nije bolovao 
od kroničnih bolesti. Od Stožera 
civilne zaštite KZŽ smo pak nešto 
kasnije doznajali da je pacijent iz 
Pregrade bio nepokretan uslijed 
posttraumatske tetraplegije te je 
bolovao od arterijske hipertenzije i 
adipoziteta.
Idućeg dana, u srijedu, Markotić 
je na press konferenciji istaknula 
kako je dan prije pogrešno izvijestila 
medije.

– U dokumentaciji koja je pristigla 
zajedno s pacijentom koji je iz Opće 
bolnice Zabok stigao u teškom, 
besvjesnom stanju i na respiratoru, 
nije bilo informacije da ima neke 
pridružene kronične bolesti. Bile 
su tu dijagnoze o akutnom stanju 
bolesnika, koje su bitne za liječenje, 
ali ne i o ostalim kroničnim 
dijagnozama. Stoga sam jutros 
zamolila ravnateljicu Doma zdravlja 
Krapinsko – zagorske županije 
da nam omogući da dobijemo 
uvid karton i zdravstveno stanje 
preminulog pacijenta. Utvrđeno 

U ZAGREBU PREMINUO COVID POZITIVAN MUŠKARAC (46) IZ PREGRADE

je da pored ove akutne dijagnoze 
COVID – 19, kod gospodina postoje 
i druge dijagnoze kroničnih stanja. 
Od svih tih bolesti jedna od tih 
dijagnoza se, prema dosadašnjim 
saznanjima o COVID-u, navodi kao 
rizični element te bolesti. Liječenje u 
intenzivnoj skrbi je bilo adekvatno i 
te informacije nisu mogle utjecati na 
liječenje – pojasnila je Markotić.

Radi li se o propustu?
Na novinarsko pitanje je li propust 
bolnice što u dokumentaciji nisu bile 
navedene sve dijagnoze, Markotić je 
rekla kako su u OB Zabok korektno 
naveli sve akutne dijagnoze za 
razumijevanje stanja bolesnika i 
njegovo praćenje.

– S tim ili bez tih informacija mi bismo 
ga isto liječili, jedino bismo možda 
očekivali da ishod možda neće biti 
povoljan – zaključila je Markotić.

Drage Zagorke i Zagorci,
stanovnici Krapinsko-zagorske županije,

želimo Vam sretan i blagoslovljen Uskrs
u ime Krapinsko-zagorske županije, 

Županijske skupštine i svih djelatnika Županije.

Provedite ga u krugu svoje obitelji i najbližih, uz apel 
da svi zajedno i dalje pokazujemo savjesnost i 

odgovornost koja će nas dovesti do pobjede u ovoj 
borbi protiv novog, nevidljivog neprijatelja.

župan Željko Kolar 
i 

predsjednica 
Županijske skupštine

Vlasta Hubicki

#ostanidoma

FOTO: Ilustracija



Zagorje International 5

BOLEST JE BILA JAČA: Preminuo je
Valentino Družinec (16) iz Svetog Križa Začretja

A SAMO NEKOLIKO SATI PRIJE, NJEGOVA MU JE NAJBOLJA PRIJATELJICA NA 
FACEBOOKU NAPISALA OHRABRUJUĆE RIJEČI

U ovim teškim danima u kojima 
se svi nalazimo, neka nas sjaj 

svjetla uskrslog Krista osnaži, neka 
nam pruži nadu i smisao, neka 

svima pruži osjećaj radosti života. 
Sretan i blagoslovljen Uskrs želi 
vam ŽO HDZ-a KZŽ na čelu s 

predsjednikom Žarkom Tušekom!

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U srijedu, 1. travnja, napustio nas je 
Valentino Družinec iz Svetog Križa 
Začretja, koji se od srpnja 2018. 
godine borio s akutnom limfatičnom 
leukemijom. Šesnaestogodišnji 
mladić preminuo je u bolnici u 
poslijepodnevnim satima.

Pametni lijek
Podsjetimo, mladi nogometaš koji 
je svoje prve nogometne korake 
napravio u Jedinstvu, nakon 
obavljene transplantacije koštane 
srži pušten je kući iz bolnice kao zdrav 
dječak, nadajući se normalnom životu 
i povratku na voljeni nogometni 
teren. Nažalost, bolest se vratila i 
Valentino je u rujnu prošle godine 

ponovno završio u bolnici. Tada je 
počeo primati pametni lijek, pa je 
njegov nalaz u prosincu pokazao da 
su se nezrele stanice smanjile i da je u 
remisiji. Valentino je čak Božić mogao 
provesti kod kuće, sa svojom obitelji 
u Mirkovcu. Krajem veljače ponovno 
je bio na transplantaciji koštane srži, 
no, bolest je bila jača. 
A samo nekoliko sati prije njegove 
smrti, Valentinova prijateljica Elma 
Tomić, koja ga je upoznala na odjelu 
zagrebačke dječje onkologije dok se 
i sama borila protiv opake bolesti, 
svojem je prijatelju na Facebooku 
uputila ohrabrujuće riječi.

Humanitarne akcije
- Želim vas sve zamoliti da se danas 

pomolite za Valentina. Svatko na svoj 
način. Sad treba sve dobre energije 
ovog svijeta, da bude dobro. Ajde 

Tino moj, vjerujem u tebe. Još ćemo 
mi puno ćevapa pojest zajedno – 
napisala je Elma, čvrsto vjerujući 
u Valentinovo ozdravljenje, baš 
kao i svi koji su od početka pratili 
priču o hrabrom mladiću, za kojeg 
je u Zagorju organizirano i nekoliko 

humanitarnih akcija. No, Valentinova 
sudbina bila je drugačija. Vjerujemo 
da je sada na boljem mjestu, ozarena 
lica po kojem ćemo ga i pamtiti. 
Počivao u miru. Redakcija Zagorje 
Internationala izražava iskrenu sućut 
obitelji i prijateljima.   
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A ŠTO KAD NESTANU POTPORE? 
Minimalce od države za svojih 7887 
radnika zatražila 1373 zagorska 
poslodavca - trećina ih na računu 
ima novca za preživjeti tjedan dana

Pandemija koronavirusa u velikoj je 
većini zaustavila gospodarstvo i po 
svemu sudeći, ostat će jako malo 
tvrtki koje neće biti pogođene njome 
na ovaj ili onaj način. 
Zbog toga je financijski servis 
Firmoteku zanimalo koliko u 
Hrvatskoj ima tvrtki koje mogu 
izdržati bez prihoda, samo s onim 
što trenutačno imaju na računu. 
Statistiku su radili na 99.039 tvrtki iz 
realnog sektora koje imaju rashode 
veće od 50.000 kuna godišnje tj. 
4200 kuna mjesečno, dok su od 
obrta uzeli podatke samo od obrta 
dobitaša. Valja napomenuti da su 
izvor podataka za projekcije godišnji 
financijski izvještaji za 2018. godinu, 
jer se oni za 2019. godinu očekuju iza 
30. lipnja ove godine.

Četiri skupine
Odredili su tako da tvrtke koje imaju 
malo novca na računu spadaju u one 
koje su nazvali “Skupljam za plaću”. 
Takve tvrtke i njezini vlasnici skloni su:

1. Trošiti brže negoli zarađuju
2. Dizati novac s računa za privatne 
stvari
3. Nisu dovoljno zaradili
4. Nisu kvalitetno naplatili

U posljednju, četvrtu kategoriju 
također se vole ubrajati i oni pod 
brojem tri, koji nisu dovoljno 
zaradili.  Oni više duguju nego što 
drugi njima duguju tj. troše više ili 
zarađuju manje nego li troše. Ima i 
onih koji se opravdavaju pa kažu da 
ne valja na računu imati novca jer će 
odmah doći porezna ili će te preuzeti 
neprijateljska tvrtka.
Drugu skupinu tvrtki koja po Firmoteci 
ima novca za barem tri mjeseca rada, 
bez da zaradi kune nazvali su “Pravi 
Gazde ili Opečeni”. Njih nažalost u 
Hrvatskoj ima u manjini.
Dakle, ako je suditi prema podacima 
za 2018. godinu, iz njih je vidljivo da 
60 posto tvrtki ima novca za rad do 
mjesec dana. Čak 34 posto ima novca 
za samo sedam dana, a to je preko 

33.000 tvrtki i 249.000 zaposlenih. 
Svega 9,19 posto tvrtki ili njih 9097 
ima novca za tri do šest mjeseci, a 
samo 3,93 posto ili 3894 tvrtki u 
kojima radi 1,23 posto ili 11.175 ljudi 
ima novca za dulje od 12 mjeseci 
rada bez kune zarade.
Ne treba ni napominjati koliko je 
važno čim više održati likvidnost 
tvrtki jer u protivnom će njih preko 
60.000 tvrtki, odnosno 60 posto, biti 
u problemima. To je 590.000 ljudi koji 
mogu ostati bez posla ili će završiti na 
vladinom minimalcu koji trenutačno 
iznosi 4000 kuna. Dok te mjere 
bude...

Kako je u KZŽ
Što se tiče Krapinsko - zagorske 
županije, tamo su obrađeni podaci 
koji se odnose na 1796 tvrtki koje 
su u 2018. godini imale ukupne 
rashode jednake ili veće od 50.000 
kuna. Ispalo je da čak 36,64 posto 
tvrtki (658) koje zajedno imaju 8227 
zaposlenika, imaju gotovine za manje 

od tjedan dana, a 27,39 posto tvrtki 
(492) koje imaju zaposlenih 6998 
ljudi ima gotovine za do mjesec 
dana. 20,60 posto tvrtki (370) koje 
zajedno imaju 3598 zaposlenika ima 
gotovine od jednog do tri mjeseca, 
dok 8,13 posto tvrtki ili njih 146 koje 
imaju 860 zaposlenika može izdržati 
od tri do šest mjeseci bez prihoda. 
Samo je 4,34 posto ili 78 tvrtki s 378 
zaposlenih koje mogu funkcionirati 
od šest do 12 mjeseci, dok 2,90 
posto ili tek 52 tvrtke koje imaju 204 
zaposlena imaju novca za dulje od 12 
mjeseci.
Stoga ne čudi podatak koji smo 
dobili od krapinskog Područnog 
ureda Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, da je potporu Vlade 
RH za isplatu minimalca radnicima, 
čiji je cilj očuvanje radnih mjesta kod 
poslodavaca kojima je zbog posebne 
okolnosti uvjetovane koronavirusom 
narušena gospodarska aktivnost, 
do 7. travnja zatražilo čak 1373 
zagorskih poslodavaca za svojih 7887 

KORONA UBIJA GOSPODARSTVO: Pandemija Covida-19 u velikoj je većini 
ugrozila realni sektor, a mi smo uz pomoć HZZ-a i financijskog servisa Firmoteka 
došli do zabrinjavajućih podataka:
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Svim mještanima općine Novi 
Golubovec sretan i blagoslovljen 
Uskrs žele načelnik Boris Tušek i 

Općinsko vijeće! 

zaposlenika.
Prema tim bi dakle pokazateljima, 
ako pandemija koronavirusa 
potraje dulje od tri mjeseca, 
koliko se trenutno predviđa, a u 
međuvremenu se ne otvori tržište 
i/ili Vlada ne pronađe nove mjere 
pomoći, u Krapinsko - zagorskoj 
županiji u velikim problemima moglo 
naći čak 84,36 posto tvrtki.
U interesu je stoga svih, ponajprije 
dakako iz zdravstvenih razloga, ali 
onda i zbog oporavka gospodarstva, 
da pandemija čim prije prođe. 
Naime, što duže traje ovaj zastoj u 
gospodarskom svijetu, bit će svima 
teže - Republika Hrvatske primjerice 
zbog pandemije na tjednoj bazi gubi 
stotine milijune kuna. Nacionalni 
stožer civilne zaštite iz dana u dan 
napominje da ulazimo u kritično 
razdoblje pandemije i apelirao da 
se svi moraju pridržavati naloženih 
mjera zaštite od koronavirusa. 
Iako su blagdani, nije vrijeme 
za obilaske rodbine i čestitanje 
Uskrsa uživo svima, već da se Uskrs 
provede u krugu najuže obitelji - za 
dobrobit čitavog društva i čitavog 
gospodarstva kojem će i ovako dugo 
trebati da se oporavi, a pogotovo 
ukoliko se pandemija neodgovornim 
ponašanjem produži. Prema tome, 

#ostanitedoma - zbog sebe, svojih 
obitelji, prijatelja i društva u cijelosti!

Info za cijenu kave
Inače, ako vas zanima kako neka  

tvrtka radi i zarađuje upišite njihov 
naziv (ili OIB) na internetskoj stranici 
www.firmoteka.hr  te za cijenu jedne 
kave saznajte financijsku krvnu sliku. 
Ako ste veletrgovci ili radite u B2B 

segmentu instalirajte njihov API i u 
svakom trenutku imajte podatke o 
financijskoj snazi svojih partnera – 
direktno u svom poslovnom sustavu; 
ERP-u, CRM-u... (af, ZI)  
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“Pomoći ćemo u sanaciji štete od 
potresa na najučinkovitiji mogući način“

Predsjednik Vlade Andrej Plenković 
u subotu, 28. ožujka, je obišao 
potresom pogođena područja 
Gornje i Donje Stubice te Marije 
Bistrice. U Slanom Potoku, Donjoj 
Stubici i Lazu Bistričkom s premijerom 
su bili ministar graditeljstva Predrag 
Štromar, ministar obrane Damir 
Krstičević i ministar gospodarstva 
Darko Horvat, državna tajnica u 
Ministarstvu hrvatskih branitelja 
Nevenka Benić te državni tajnici 
Mario Antonić i Zdravko Tušek. 
Dočekao ih je krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar.

– Župan je već proglasio elementarnu 
nepogodu za Gornju i za Donju 
Stubicu, procijenjene su prve štete 
i koliko sam razumio, u Gornjoj i 
Donjoj Stubici za sada se one penju 
do 70 milijuna kuna. Nakon što se 
proglasi i elementarna nepogoda za 
Mariju Bistricu, vidjet ćemo koliko su 
ukupne štete. Sve nadležne službe 
zajedno sa županijskim službama, s 
druge strane s Gradom Zagrebom, 
radit će cjelovitu pripremu kako da 
pomognemo svima onima, osobito 
ljudima čije su kuće, odnosno stanovi 
nastradali u ovome potresu, na 
najučinkovitiji mogući način – rekao 
je Plenković.

Poseban zakon
– Mi smo već razgovarali u Vladi. 
Ministar Štromar je dobio zadaću da 
pripremi poseban zakon kojim bismo 
nastojali riješiti ovaj problem. Moj je 
dojam, osobito nakon osobnog uvida 
danas ovdje, prošlog tjedna uvida 
centar Zagreba, potom svih naselja, 
i Markuševca, Čučerja, Kašine, i na 
osnovu drugih informacija kojem 
imamo, da su razmjeri šteta jako 
veliki, puno veći nego što se čini. 
Slične informacije su nam dali i 
predstavnici Javne vatrogasne 
postrojbe koji su bili na krovovima 
i vidjeli koliko je zgrada doista 
uništeno. Ono što slijedi je veliki 
posao inženjera građevine, statičara 
koji moraju procijeniti koliko je koja 
zgrada zaista oštećena, koliko je 
ona dugoročno održiva, hoće li biti 
potrebe da se neke od zgrada ruše, 
s obzirom na eventualne sigurnosne 
zapreke za normalno stanovanje. 
Tako da će ova obnova trajati dosta 
dugo, a u ovome trenutku bilo bi 
pretenciozno da bilo tko od nas u 
cjelini procijeni štetu – dodao je 

PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ OBIŠAO POTRESOM POGOĐENA PODRUČJA KZŽ

premijer.
Župan Kolar je kazao da je na 
području Marije Bistrice šest kuća 
koje će trebati srušiti, u Gornjoj 
Stubici 35 za sada i u Donjoj Stubici 
12 kuća, dok na sakralnim objektima 
štetu tek treba procijeniti. Naglasio 
je da je najvažnije da nije bilo ljudskih 
žrtava.
U pomoći stradalima i sanaciji štete 
od početka je sudjelovala Hrvatska 
vojska.

– Još jednom želim čestitati 
Hrvatskoj vojsci na pravovremenoj 
reakciji, pokazali smo solidarnost 

i spremnost. I dalje smo prisutni s 
našim sposobnostima. Vidjeli ste 
da smo stavili sposobnosti dronova, 
odnosno tehnologije, da smo na 
terenu s lokalnom zajednicom, da 
snimamo teren i sve te podatke 
dajemo općinama, gradovima, 
drugim stručnim službama, tako da 
struka može koristiti sve te podatke 
u planiranju, vezano za sve ove 
oporavke koji će se morati događati.

Kuća branitelja
Dronovi su već u gradu Zagrebu 
snimili jako puno toga, mogu 

tehnologijom ući u svaki dio prostora 
i sve te podatke dati na raspolaganje 
zajednici. Ljudi su jako zadovoljni 
i dalje ćemo pomagati hrvatskom 
narodu – rekao je ministar Krstičević 
te dodao da je trenutno na terenu 
50-ak dronova.
Podsjetimo da je među kućama 
oštećenim u nedjeljnom potresu 
i ona na području općine Marija 
Bistrica, u Lazu Bistričkom, kuća 
obitelji hrvatskog branitelja Ivana 
Pucka za čiju je sanaciju inicijativu 
pokrenula Županijska organizacija 
HDZ-a.   (jm)  
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“Pomozite našim sugrađanima koji su 
u pet sekundi ostali bez svojih domova“

OTVOREN JE HUMANITARNI ŽIRO RAČUN ZA POMOĆ GUPČEVOM KRAJU

Otvoren je humanitarni žiro račun 
za prikupljanje novčane pomoći 
obiteljima s područja Donje i Gornje 
Stubice čija je imovina stradala u 
potresu 22. ožujka. Račun je nazvan 

“Gupčev kraj“.

Imenovano povjerenstvo
– Donja Stubica i Gornja Stubica
surađuju u svim manifestacijama,
pomažu jedna drugoj kad je god to
moguće, pa je logično i normalno
da i u ovim teškim trenucima za naš
Gupčev kraj pokažemo zajedništvo
i solidarnost jedni prema drugima.
Iz tog razloga otvoren je zajednički
humanitarni račun, potpisan
sporazum o njegovom korištenju

i imenovano povjerenstvo koje će 
voditi brigu o sredstvima i odlučivati 
da ta sredstva stignu do onih kojima je 
to najpotrebnije. Račun je otvoren jer 
smo svakodnevno imali pozive dobrih 
ljudi koji žele dobrovoljno donirati 
sredstva našim sugrađanima koji u 
ovom potresu nisu imali sreće i ostali 
su u pet sekundi bez svojih domova u 
koje su godinama ulagali svoju teško 
zasluženu ušteđevinu. Unaprijed 
hvala svima koje će donirati, također 
hvala i onima koji, nažalost, nemaju 
mogućnost doniranja, ali su nas zvali 
i pružili riječi potpore – napisao je na 
svom Facebook profilu gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić.
Broj uplatnog računa je HR76 2340 

0091 5110 6689 8. Podršku Gupčevu 
kraju iskazali su i potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić i saborski zastupnik Marko 
Vešligaj, koji su u koordinaciji s 
gradonačelnikom Gospočićem i 
županom Željkom Kolarom prošlog 
tjedna pokrenuli inicijativu za 
prikupljanje sredstava za obnovu 
oštećenih ili razrušenih objekata.

Milijunske štete
Saborski zastupnici Hajdaš Dončić 
i Vešligaj, župan Kolar i njegova 
zamjenica Jasna Petek u tu su svrhu 
izdvojili po jednu mjesečnu plaću. 
Inicijativi su se pridružili i vijećnici 
Županijske skupštine iz Kluba SDP-a 

koji će na humanitarni račun uplatiti 
vijećničku naknadu u iznosu od 500 
kuna. Svojim donacijama inicijativu 
su podržali  i SDP-ovi gradonačelnici 
i načelnici iz Krapinsko – zagorske 
županije.

– Ovim putem pozivamo i ostale
načelnike i gradonačelnike s područja
Krapinsko – zagorske županije,
saborske zastupnike, direktore i
ravnatelje županijskih ustanova
(izuzev zdravstva), županijske i
gradske vijećnike te sve ljude dobre
volje da se svojim donacijama uključe
u prikupljanje sredstava i sanaciju
milijunskih šteta u Gupčevom kraju

– poručuju iz zagorskog SDP-a.  (jj)
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ROBERT ŠPLAJT: Ovo je vrijeme 
solidarnosti i društvene odgovornosti

Županijska organizacija HNS-a 
Krapinsko - zagorske županije 
uručila je prigodne poklon pakete 
obiteljima s područja stubičkog kraja 
koje su uslijed nedavnog potresa 
ostale bez svojih domova i trenutno 
su smještene u kompleksu Termi 
Jezerčica. Donirana su ukupno 
34 poklon paketa s higijenskim 
potrepštinama i osnovnim živežnim 
namirnicama te prigodnim slatkim 
paketima za najmlađe.
 
Još akcija

- Ovo je vrijeme solidarnosti i 
društvene odgovornosti i najmanje 
što možemo učiniti u ovom trenutku, 
jest upravo ova donacija. Jednostavno 
želimo pokazati solidarnost s ljudima. 
Ovo je tragedija za svaku obitelj koja 
je ostala bez svega što su godinama 

HNS DONIRAO POKLON PAKETE OBITELJIMA KOJE SU U POTRESU OSTALE 
BEZ SVOJIH DOMOVA

stvarali i na ovaj način želimo im 
dati podršku. Želimo im pokazati da 
neće ostati sami i da ćemo zajedno 
prebroditi i ovo teško vrijeme - rekao 
je tom prilikom predsjednik ŽO 
HNS-a Robert Šplajt.
HNS će u narednom periodu, uz 
donaciju novčanih sredstava, 
organizirati još nekoliko donatorskih 
akcija kako bi se pomoglo obiteljima 
s područja općine Gornja Stubica i 
grada Donja Stubica, najavio je Šplajt.
Potvrdio je to i načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, koji je u 
ime svih obitelji zahvalio na donaciji.
 
Apsolutni prioritet
- Zahvalan sam na svakoj donaciji i 
svakom obliku pomoći i podrške koji 
ovih dana pristižu u Gornju Stubicu. 

Rješavanje sudbina svih onih koji su 
u potresu izgubili svoj dom, apsolutni 
je prioritet u narednom periodu. 
Nitko neće ostati na ulici i nitko 
neće ostati sam u ovoj nevolji koja je 
zadesila naš stubički kraj, već ćemo 
zajedničkim naporima naći rješenja i 
prebroditi ova teška vremena - rekao 
je Krizmanić.
Na donaciji je zahvalio i gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić. U 
ime ŽO HNS-a  pakete su uručili  
predsjednik Robert Šplajt, načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
županijska vijećnica HNS-a Kristina 
Rafaj, član predsjedništva ŽO 
HNS-a Vladimir Škvorc, predsjednik 
podružnice Donja Stubica Danijel 
Čupar i Tomislav Benčić, te u ime 
Mladih HNS-a Danijela Lončar. (jj)   

Svim žiteljima Krapinsko zagorske županije 
želimo sretan i blagoslovljen Uskrs!

Neka vam radost ovog blagdana bude 
nadahnuće za optimizam, dobrotu, 

toleranciju i zajedništvo, a blagdanski dani 
ispunjeni dobrim zdravljem i ljubavlju 

najmilijih.  
ŽO HNS Krapinsko-zagorske županije
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MARKO KOS: Ovime želimo potaknuti i 
ostale gradove, općine i gospodarstvenike 
na pomoć našem zdravstvenom sustavu

DONACIJA KOJA ŽIVOT ZNAČI

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Susjedne jedinice lokalne 
samouprave – Grad Zabok, Općina 
Sveti Križ Začretje te svetokriško 
Udruženje obrtnika udružili su snage 
u borbi protiv epidemije COVID-19 
virusa, tako da su osigurali financijska 
sredstva za nabavu respiratora koji će 
se koristiti u Općoj bolnici Zabok.

– Na donaciju nas je zapravo potaknula 
jedna privatna donatorica, rodom 
Svetokrišćanka, koja je i sama odlučila 
donirati jedan respirator našoj bolnici.  
Potaknuti ovom idejom, koja nas je, 
moramo priznati zatekla i ugodno 
iznenadila, odlučili smo i mi na neki 
način pomoći u opremanju našeg 
zdravstvenog sustava. Ravnatelj Opće 
bolnice Zabok i predsjednik Stožera 
civilne zaštite Krapinsko - zagorske 
županije sugerirali su nam da bi bilo 

najbolje osigurati financijska sredstva 
upravo za nabavu ovog uređaja, 
koji je u ovo vrijeme najpotrebniji. 
Svjesni trenutnog stanja u kojem se 
svi nalazimo, odlučili smo osigurati 
što bolje uvjete za liječenje lokalnog 
stanovništva te tako doprinijeti 
boljem infrastrukturnom opremanju 
naše bolnice. Ideja je ovom gestom 
potaknuti i ostale gospodarstvenike, 
kao i ostale jedinice lokalne 
samouprave na zajedničku pomoć 
našem zdravstvenom sustavu, koji 
ulaže iznimne napore u borbi s 
nedaćama koje su nas trenutno 
zadesile – istaknuo je načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos. 
Respirator, čija se nabava planira 
financirati, adekvatan je za primjenu 
kod odraslih i djece, a bolnica će 
ga moći koristiti i po završetku ove 
borbe s koronavirusom.

– Ovo je idealno vrijeme da, kako bi 

Svim stanovnicima Krapinsko-zagorske županije želimo sretan Uskrs!
Vetropack Straža d.d. 

rekli naši stari, “denemo glave skupa” 
i udružimo snage u osiguranju boljih 

uvjeta za liječenje sadašnjih i budućih 
naraštaja – zaključio je Kos.   
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ZA UKUPNI RATNI PUT: Plaketa za 
životno djelo uručit će se Žarku Miholiću

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 

Županijska skupština Krapinsko – 
zagorske županije je u ponedjeljak 
održala svoju 20. sjednicu, a 
poštujući odluku Stožera civilne 
zaštite RH o zabrani okupljanja 
više od pet osoba, te u skladu s 
uputom za postupanje Ministarstva 
uprave, po prvi puta elektronskim 
putem. Odazvalo se svih 41 članova 
Skupštine, koji su glasovanjem 
e-mailom donijeli Odluku o dodjeli 
priznanja Krapinsko – zagorske 
županije i Masterplan prometnog 
sustava Grada Zagreba, Zagrebačke 
županije i Krapinsko -zagorske 
županije.
Plaketa Krapinsko – zagorske 
županije za životno djelo tako će se 
dodijeliti Žarku Miholiću.

– U godini obilježavanja 25. 
obljetnice Vojno-redarstvene 
operacije Oluja, Plaketa za životno 
djelo se Žarku Miholiću dodjeljuje 
za ukupni ratni put, a posebno kao 
zapovjedniku 103. brigade Hrvatske 
vojske – u Domovinskom ratu 
domicilno najbrojnije postrojbe 
s područja Krapinsko-zagorske 
županije – istaknuto je u priopćenju.
Plaketa Krapinsko – zagorske 
županije za doprinos ugledu i 

promociji Krapinsko-zagorske 
županije u zemlji i svijetu dodijelit 
će se Puhačkom orkestru DVD-a 
Špičkovina i Društvu Naša djeca 
Zabok, za projekt “Zdravo i fino”.
Plaketa KZŽ za iznimno postignuće 
u protekloj godini dodijelit će se 
Trgovačkom društvu Valoviti papir 
Dunapac d.o.o. i doc.r.sc. Rajku 
Furešu. Povelja Krapinsko-zagorske 
županije bit će uručena KUD-u 
Matija Gubec Gornja Stubica, 
Sanji Čaćko, Muzeju krapinskih 
neandertalaca, Zagorje boysima, 
Udruzi uzgajatelja malih životinja 
Zagorje, Đini Sinkoviću, Dragutinu 
Ulami, DVD-u Kumrovec, Željku 
Odaku, Marku Štefaneku, Stjepanu 
Jakoviću, Povijesnoj postrojbi 

“Kostelska pištola Keglevićeva straža 
– Kostel”, Termama Tuhelj d.o.o., 
Barici Zrinščak, Stjepanu Boseku, 
Jasni Zubić, KUD-u Ilirci, Robrtu 
Mikši i Vladimiru Matejašu.

– Čestitam dobitnicima županijskih 
priznanja koji su, svatko u svojem 
dijelu, ugradili kamenčiće u naš 
veliki mozaik, kojeg nazivamo 
najljepši frtalj svijeta – Krapinsko-
zagorsku županiju – istaknula je 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki.  

DONESENA ODLUKA O DODJELI PRIZNANJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Sretan i blagoslovljen Uskrs, 
ispunjen mirom i radošću želi vam 

Zajednica amaterskih kulturno-
umjetničkih udruga Krapinsko-

zagorske županije!
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MASTERPLAN PROMETNOG SUSTAVA GRADA ZAGREBA, ZAGREBAČKE I KRAPINSKO 
– ZAGORSKE ŽUPANIJE

To je bazni dokument promišljanja 
razvoja prometnog sustava na prostoru 
na kojem živi 1.250.000 stanovnika
Masterplan prometnog sustava 
Grada Zagreba, Zagrebačke županije 
i Krapinsko - zagorske županije 
je bazni dokument promišljanja 
razvoja prometnog sustava 
sukladno prostornim mogućnostima, 
zahtjevima gospodarstva i potrebama 
stanovništva na prostoru na kojem 
živi oko 1.250.000 stanovnika. Projekt 
izrade Masterplana bio je podijeljen 
u dvije faze. U 1. fazi je najznačajnija 
aktivnost bila provedba opsežnih 
prometnih istraživanja te analiza 
prikupljenih podataka, dok je u 2. 
fazi izrađen cjelovit scenarij razvoja 

prometnog sustava uključujući listu 
ciljeva i mjera te ključnih pokazatelja 
uspješnosti njihove provedbe.

– Zahvaljujem svim članicama 
i članovima skupštine što su 
se odazvali na novi način rada, 
sukladno odlukama Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske o zabrani 
okupljanja i zabrani napuštanja 
mjesta prebivališta te uputi za 
postupanje Ministarstva uprave 
vezanoj uz sjednice predstavničkih 
tijela – zaključila je predsjednica 
Skupštine KZŽ Vlasta Hubicki. (ab)   

Poslovnim partnerima, 
djelatnicima i svim 

stanovnicima Krapinsko-
zagorske županije želimo 

sretan i blagoslovljen Uskrs!

Poštovanim djelatnicima, kupcima, 
poslovnim partnerima te svim 

ljudima dobre volje želimo sretan 
i blagoslovljen Uskrs!
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“Ova kriza je prilika više generacija 
za toliko potrebni reset hrvatskog 
društva i cijelog sustava – između 
ostaloga, i za sustav EU fondova“

Europska komisija predložila je 2. 
travnja brojne izmjene pravilnika 
kohezijske politike kako bi aktivirala 
37 milijardi eura neiskorištenih 
sredstava za financiranje različitih 
mjera tijekom pandemije 
koronavirusa. U cijelom iznosu, 8 
milijardi eura dolazi iz neiskorištenih 
sredstava predfinanciranja za 2019. 
godinu, a ostalih 29 milijardi eura 
bit će ranije isplaćeno u okviru 
alokacija. Tradicionalno oprezna 
administracija u Bruxellesu tako 
povlači poteze neviđenim tempom, 
što je dobrodošla promjena nakon 
što čelnici država članica još 21. 
veljače nisu uspjeli postići dogovor 
o financijskom planu 2021.-2027., a 
ni na sastanku 26. ožujka o tome 
hoće li koristiti Europski stabilizacijski 
mehanizam (ESM) ili tzv. “koronske 
obveznice“.
Julije Domac, ravnatelj Regionalne 
energetske agencije Sjeverozapadne 
Hrvatske i predsjednik europskog 
udruženja energetskih agencija 

FEDARENE, vidi izmjene pravilnika 
kohezijske politike kao – potrošite sve 
što imate na ono što najviše trebate.
 
Novac je spreman

- Ovo je dodatak već drugom setu 
mjera u borbi za preživljavanje 
gospodarstva u doba koronavirusa, 
a koji sadrži 100 milijardi eura 
koje Komisija nudi kao zajmove 
državama za isplatu plaća radnicima, 
poljoprivrednicima i ribarima. Za 
programsko razdoblje 2014. - 2020. 
Republici Hrvatskoj je iz Kohezijskog 
fonda na raspolaganju bilo oko 2,56 
milijardi eura. Kohezijski fond je inače 
instrument namijenjen najmanje 
razvijenim državama članicama 
Europske unije, odnosno, onima čiji 
je bruto domaći proizvod manji od 
90 posto prosjeka Europske unije, a 
iz ovog izvora trebaju se financirati 
veliki nacionalni projekti čiji su 
korisnici najčešće tijela javne vlasti. 
Ideja Kohezijskog fonda je ulaganje 
u projekte kojima se čuva okoliš i 

unaprjeđuje prometna infrastruktura, 
čime se nastoje  umanjiti ekonomske 
i socijalne razlike među državama 
članicama. Prema podacima 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije (MRRFEU), 
koordinacijskog tijela, na dan 
31.10.2019. godine s prijaviteljima 
iz RH u Operativnom programu 
Konkurentnost i kohezija ugovoreno 
je ukupno 81 posto dodijeljenih 
sredstava, ali je isplaćeno samo 
30 posto. Prema podacima 
Europske komisije, Hrvatska je na 
pretposljednjem mjestu prema udjelu 
isplaćenih bespovratnih sredstava. 
U prijevodu – novac je tu i novac je 
spreman! Sada je važno u iduća dva 
mjeseca napraviti smislen i realan, 
ali ambiciozan investicijski katalog, 
jake timove za provedbu u kojima 
će sjediti i ljudi s poduzetničkim i 
poslovnim iskustvom te prioritizirati 
investicije. Također treba pokrenuti 
sve natječaje koji su stali, kao što su 
npr. energetske obnove obiteljskih 

kuća i stambenih zgrada i za to koristiti 
sredstva iz EU fondova. Zašto se u 
ovom dijelu ne bi poslušala i zaposlila 
struka pa da ove natječaje proširimo 
i s komponentom konstruktivnih 
ojačanja radi prevencije potresa? 
Otvorila bi se gradilišta, građanima 
bi se pružila prilika da i oni sudjeluju i 
ulože. Nama sada trebaju investicijski 
projekti koji će donijeti najveći učinak 
na ukupno gospodarstvo - izravni, 
neizravni i inducirani. Kriteriji za 
odluku trebaju biti što kraće vrijeme 
realizacije projekta te najveći mogući 
udio domaćih izvođača radova i 
pružatelja usluga. 

Privatni partner
Ovo je nužno postići ako želimo 
hraniti naše gospodarstvo. Sada 
pogotovo, ali i uopće nikada nam 
ne trebaju kriteriji tipa najbrži 
prst i slične metode slučajnoga 
odabira. Posebno važno bi bilo da se 
investicije događaju u sektorima koji 
imaju stratešku važnost kao što su 

JULIJE DOMAC, RAVNATELJ REGEA-E I PREDSJEDNIK FEDARENE
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hrana, energija i zdravstvo. Mislim da 
nije trenutak za graditi infrastrukturu 
koja će iziskivati visoke troškove 
održavanja, a neće generirati 
značajnu gospodarsku aktivnost. 
Posve je druga priča IT infrastruktura 
koja se pokazala nezamjenjiva u 
doba krize, a koju Hrvatska 2.0 mora 
koristiti puno više i puno pametnije 

– kaže Domac, koji smatra da ovu 
krizu treba gledati kao priliku, no 
dodaje kako jednako tako moramo 
biti svjesni i što i kako raditi kada 
EU sredstva iz Kohezijskog fonda 

potrošimo na prevladavanje krize. 
Što će biti s infrastrukturom koju smo 
željeli graditi i gotovim projektima 
koji čekaju u ladicama?

- Ova kriza je prilika više generacija 
za toliko potrebni reset hrvatskog 
društva i cijelog sustava – između 
ostaloga, to vrijedi i za sustav EU 
fondova. Sve investicije treba 
koncipirati tako da se EU novac 
oplemeni zajedničkim ulaganjima s 
privatnim partnerom, angažiranjem 
kapitala građana ili mirovinskih 
fondova. Vidim mogućnost da HEP 

ulazi u zajedničke poslovne pothvate 
s hrvatskim proizvođačima opreme 
i projektantima te ubrzano radi na 
izgradnji fotonaponskih elektrana. 
Za ovakve investicije koje mogu 
biti teške i oko 700 milijuna eura, 
EU fondovi nam niti ne trebaju. U 
kombinaciji EU fondova i javno-
privatnog partnerstva trebalo bi 
konačno izgraditi i opremiti novi 
klinički bolnički sustav u Hrvatskoj, 
dakle u Osijeku, Rijeci, Zagrebu i 
Splitu – to može biti investicija od oko 
1,5 milijardi eura. 

Treba investirati i u širokopojasni 
internet, ali i u rekonstrukciju 
elektroenergetske mreže radi 
prihvata energije iz obnovljivih izvora 
energije te u sustave za pohranu 
energije. Siguran sam da bi ovakve, 
pametne investicije privukle i strane 
ulagače puno više nego do sada. 
Zadnje odluke Europske komisije 
sigurno pružaju mogućnost da iz krize 
iziđemo i puno jači nego što smo u 
nju ušli. Sada je trenutak za biti hrabar 
i poduzetan i, iznad svega, za slušati 
struku! – zaključuje Domac.(jj)  

Poštovani građani Klanjca,sretan i 
blagoslovljen Uskrs žele Vam gradonačelnik i 

Gradsko vijeće.

Poštovani građani Oroslavja,sretan i 
blagoslovljen Uskrs žele Vam gradonačelnik i 

Gradsko vijeće.
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TREBAT ĆE PREŽIVJETI I RAZDOBLJE 
NAKON KORONE: “Sada nije vrijeme za 
skupljanje jeftinih političkih poena, već za 
odgovorno i promišljeno ponašanje svih”

Dvanaest zagorskih čelnika 
jedinica lokalne samouprave, 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt, 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, 
načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša, načelnik Radoboja Anđelko 
Topolovec, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić, 
načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos, načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić, gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek, načelnik 
Velikog Trgovišća Robert Greblički 
i načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, u paralelnom su intervjuu 
odgovarali na naša pitanja vezana 
uz aktualnu krizu uzrokovanu 

pandemijom koronavirusa, ali i 
potresom koji je 22. ožujka pogodio 
Grad Zagreb i dio Krapinsko – 
zagorske županije. Doznajte što ih 
najviše muči, kako planiraju pomoći 
gospodarstvenicima i građanima 
te što misle, kada bi se život mogao 
vratiti u normalu.     
 
Imate li na svom području zaraženih 
od korona virusa? Kako se nosite s 
tim kao čelnik JLS-a, kakav je dojam 
da se građani nose s time?
 
ROBERT ŠPLAJT: Na našem području 
zasad, na sreću, nema zaraženih 
koronavirusom, a samo neka tako i 
ostane.
IVAN HANŽEK: Navodno je pet osoba 

zaraženo koronavirusom s područja 
grada Zaboka. Zaprimaju se upiti, 
obavijesti i prijedlozi pravnih i fizičkih 
osoba na koje se odmah odgovara. 
Izdaju se propusnice, odgovara na 
upite telefonom, putem e-mail pošte. 
Načelnica Stožera civilne zaštite Grada 
Zaboka, Valentina Đurek – dežurna je 
24 sata, koordinira sve aktivnosti na 
terenu i u uredu. Građani Zaboka su 
se barem do sad pokazali savjesnim 
i odgovornim, a ako im nešto nije 
jasno pitaju komuniciraju s nama 
telefonom, e-mailom što znači da su 
odgovorni i ne rade na svoju ruku već 
pitaju da li mogu i što smiju. Naravno 
da u ovoj  vrlo teškoj situaciji za sve 
građane i poslovne subjekte nikom 
nije lako, svjesni smo opasnosti i 

posljedica, ali ne preostaje nam 
drugo no savjesno se držati odluka i 
preporuka nadležnih tijela.
 
ZVONKO JUTRIŠA: Na području naše 
općine imali smo registriranih osam 
osoba pozitivnih na koronavirus. 
Sama činjenica da imamo 
registriranih osoba na svom području, 
izaziva nervozu i zabrinutost. Naša 
je zemljopisna situacija takva da 
graničimo sa susjednom Slovenijom, 
što još više stvara jednu nesigurnost, 
s obzirom da imamo dosta dnevnih 
migranata, a koji rade u zaraženim 
područjima Rogaške Slatine i 
Šmarja. Iz tih je razloga zabrinutost 
opravdano veća.
ANĐELKO TOPOLOVEC: Imamo 

VELIKI PARALELNI INTERVJU S 12 ZAGORSKIH (GRADO)NAČELNIKA: 
Kako se na svom području nose s pandemijom Covida-19, što ih najviše muči, 
kako planiraju pomoći gospodarstvenicima i građanima te što misle, kada bi se 
život mogao vratiti u normalu   
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jednog pozitivnog na području općine 
Radoboj. Postoji još nekoliko osoba 
koje provode postupak samoizolacije 
zbog specifičnosti posla koji 
obavljaju, zbog povratka u mjesto 
prebivališta iz posebno detektiranih 
područja ili zbog kontakta sa 
zaraženim. Kao čelnik jedinice 
lokalne samouprave, nastojim se 
nositi odgovorno i voditi brigu da 
naša općina i dalje funkcionira na 
što normalniji način, a najvažnije mi 
je da smo na raspolaganju našim 
staračkim domaćinstvima kako 
bismo ih maksimalno zaštitili od 
potencijalne zaraze. Ponosan sam 
što se stanovnici općine Radoboj 
ponašaju odgovorno i prate upute 
stožera, no ne može se negirati da se 
osjeća određena nelagoda i možda 
mala nesigurnost.
 
ZORAN GREGUROVIĆ: Prema 
informacijama koje su nam 
dostupne od Stožera civilne zaštite 
Krapinsko - zagorske županije, na 
području grada Krapine ima građana 
kojima je potvrđen koronavirus. 

Nema panike, ali ima opreza i cijelo 
vrijeme ponavljam da će se sve ovo 
dobro završiti ako se svi pridržavamo 
uputa i mjera Nacionalnog stožera 
CZ-a. Činjenica je da nas čeka vrlo 
težak period jer se ne borimo samo 
protiv nevidljivog neprijatelja, nego 
je ova epidemija uzrokovala velik 
udarac na gospodarstvo u cjelini i 
bojim se onoga što slijedi, kako će 
se naši građani nositi s posljedicama, 
kako će “preživjeti” gospodarstvo, 
što će se dogoditi s radnim mjestima, 
primanjima... Trebat će i to 
preživjeti...
 
MARKO VEŠLIGAJ: Nažalost, na 
području grada Pregrade imamo 
najveći broj pozitivnih na koronavirus 
u našoj županiji. Brojka je premašila 
30 stanovnika, ali zadnjih par dana 
vidljiv je trend smanjivanja oboljelih. 
Naravno da nikome, a posebno 
meni kao gradonačelniku, nije 
lako. Građani zbog brojki osjećaju 
zabrinutost. Kao Grad i kao Stožer 
civilne zašite, kojem je na čelu moja 
zamjenica Gordana Križanec Ružić, 

uistinu smo poduzeli sve mjere koje 
su u našoj moći, ali svjesni smo da 
to neće imati prevelikog utjecaja ako 
se ljudi neće držati uputa, ako neće 
držati fizičku distancu jedni od drugih, 
što je uostalom i poruka stručnjaka iz 
zdravstvenog sektora.
 
ERNEST SVAŽIĆ: Na području općine 
Krapinske Toplice evidentiran je 
jedan slučaj zaraze koronavirusom. 
Osim nekoliko sporadičnih 
slučajeva, većina građana se vrlo 
disciplinirano drži propisanih 
mjera i na tome sam im izuzetno 
zahvalan. Za nas ova situacija iziskuje 
izuzetno puno komunikacije sa 
svim skupinama i pojedincima te 
nastojimo pravovremeno stanovnike 
informirati o bitnim i provjerenim 
činjenicama.
 
MARKO KOS: Prema informacijama 
kojima raspolažemo, kao i drugdje, i 
na našem području ima osoba koje 
su u samoizolaciji i karanteni. Također, 
nekoliko osoba je testirano zbog 
sumnje na zarazu virusom, no hvala 

Bogu, svi do sada provedeni testovi 
pokazali su negativan nalaz. Svi 
smo svjesni činjenice da je trenutno 
stanje svojevrsni šok za kompletno 
čovječanstvo,  međutim, naš Stožer 
civilne zaštite pokazao se vrlo dobrim 
timom koji je do sada vrlo dobro 
reagirao na dodijeljene mu zadaće. 
Stožer radi odgovorno i u skladu 
s uputama stručnih službi. Neke 
stvari smo posložili i prije formalnog 
sazivanja Stožera čime je stvorena 
dobra podloga za funkcioniranje 
u ova, za sve nas, nova i drugačija 
vremena. Nije lako, kod svih je 
prisutna određena doza straha i 
neznanje budući da se svi zajedno 
borimo s nevidljivim neprijateljem, a 
najgore od svega je što ni sami nismo 
sigurni što nam ova situacija donosi 
sutra kako u zdravstvenom, tako 
i u gospodarskom smislu. Pritisak 
je velik, no trenutno je naša velika 
prednost što živimo na selu i ipak 
možemo izaći iz kuće, barem na 
dvorište i tako se maknuti od ovog 
sivila. Uskoro nam dolazi sunčano 
vrijeme s kojim će, nadam se, porasti 

Poštovani građani Pregrade,sretan i 
blagoslovljen Uskrs žele vam gradonačelnik i 

Gradsko vijeće.

Poštovani građani Zlatara,sretan i 
blagoslovljen Uskrs žele vam gradonačelnica i 

Gradsko vijeće.

Jasenka Auguštan-Pentek Marko Vešligaj
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optimizam, a samim time trebao bi 
barem malo popustiti ovaj psihološki 
pritisak.
 
ŽARKO MIHOLIĆ: Za sada još 
uvijek na području općine Zlatar 
Bistrica nema evidentiranih osoba 
zaraženih koronavirusom. Kao 
načelnik općine i kao rukovoditelj 
Stožera civilne zaštite općine Zlatar 
Bistrica, poduzimam sve mjere u 
cilju poštivanja naloženih mjera 
Nacionalnog stožera civilne zaštite 
RH. Mobilizirane su operativne 
snage na području Općine (DVD, 
HGSS) u cilju pojačane kontrole 
poštivanja naloženih mjera. 
Redovno se na dnevnoj bazi izdaju 
propusnice u skladu s Odlukom 
o zabrani napuštanja mjesta 
prebivališta i stalnog boravka u RH. 
Trudimo se da se zahtjevi koji su 
zaprimljeni u jednom danu i obrade 
u istom danu, a najkasnije sljedeći 
dan. Svakodnevno se objavljuju 
obavijesti i upute na službenoj 
stranici Općine uz apel mještanima 
da slijede upute.  Napominjem da 

je rubrika COVID-19 na službenoj 
stranici Općine formirana od samog 
početka ugroze i uvođenja mjera 
na Nacionalnoj razini. Do sada je 
održano sedam telefonskih sjednica 
Stožera civilne zaštite općine Zlatar 
Bistrica. Mještani su se prilagodili 
situaciji te u većini slijede dane upute. 
Naravno da uvijek ima prekršitelja, 
no uz angažiranje operativnih snaga 
i uz podršku MUP-a isto se svodi na 
minimum.
 
JASENKA AUGUŠTAN – PENTEK: 
Trenutno u Gradu Zlataru nema 
evidentiran nijedan zaraženi od 
koronavirusa. Kao gradonačelnica 
svakodnevno izvještavam građane o 
preporukama Nacionalnog stožera 
te ih konstantno upozoravam na 
važnost zaštite i pridržavanja mjera. 
Zahvaljujem operativnim snagama 
Civilne zaštite grada Zlatara koji 
konstantno na terenu kontroliraju 
pridržavaju li se građani istih. 
Organizirali smo preko Vatrogasne 
zajednice grada Zlatara (DVD-a Zlatar, 
Belec i Donja Batina) da se svaka dva 

sata kontroliraju javne površine i rad 
trgovina i drugih trenutno zatvorenih 
uslužnih djelatnosti. HGSS također 
kontrolira površine gdje se najčešće 
okupljaju ljubitelji prirode. Posebno 
moram zahvaliti i Gradskom društvu 
Crvenog križa Zlatar i njihovim 
volonterima koji su se pobrinuli da 
osiguravaju sve potrebno za naše 
starije i nemoćne građane.
 
ROBERT GREBLIČKI: Nemamo 
zaraženih, niti aktivnih po bilo kojoj 
mjeri izolacije. Držimo se što više 
možemo svih propisanih mjera 
zaštite. Građani su pomalo nervozni, 
kao i svi mi, ali disciplinirani.
 
JASMIN KRIZMANIĆ: Prema našim 
saznanjima, na području općine 
Gornja Stubica jedna je osoba 
zaražena koronavirusom. Većina 
građana, pa i ja, ponašamo se u 
skladu s preporukama Nacionalnog 
stožera RH i nadamo se će navedena 
pandemija što prije završiti.
 
Kako građani prihvaćaju mjere 

zaštite od koronavirusa? Je li 
bilo nekih značajnijih prekršaja, 
pogotovo po pitanju rada trgovina 
i kafića?
 
ROBERT ŠPLAJT: Stanovnici 
Kumrovca se striktno drže mjera 
Stožera civilne zaštite i za sada 
nije bilo većih problema. Bitno 
je da se ljudi kojima je određena 
samoizolacija toga i drže.
 
IVAN HANŽEK: Građani i poslodavci 
su disciplinirani i svjesni težine 
situacije i svoje odgovornosti i nema 
nikakvih značajnijih prekršaja. Ovim 
putem još jednom naglašavam da 
se Zabočanke i Zabočane pridržavaju 
preporuka i mjera Stožera civilne 
zaštite.
 
ZVONKO JUTRIŠA: Mislim da su naši 
građani prilično odgovorni u smislu 
samoizolacije i općenito zahtjeva i 
potreba za kretanjem van područja 
općine. Ima i onih drugih koji očito 
nisu shvatili što znači samoizolacija ili 
što znači da nam kretanje po općini, 

Poštovani mještani općine Krapinske 
Toplice,sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Radoboj ,sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

Anđelko Topolovec Ernest Svažić
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Sretan i blagoslovljen Uskrs uz 
obilje mira i sreće žele vam 
djelatnici Dvora Trakošćan! 

a kamoli van našeg područja, otvara 
mogućnost zaraze, tim više što se 
zna da se i zaraza upravo proširila s 
ovog našeg područja. Rad u kafićima 
je zabranjen i uredno se poštuje 
odluka.
 
ANĐELKO TOPOLOVEC: Građani 
se ponašaju odgovorno i poštuju 
mjere zaštite koje su propisane. 
Mi smo odmah, kako je situacija 
u RH počela eskalirati, krenuli 
s edukacijom, upozorenjima i 
prenošenjem provjerenih i službenih 
informacija te odluka Stožera civilne 
zaštite RH, putem web i facebook 
stranice. To nam je jako bitno, jer 
se na društvenim mrežama i raznim 
opskurnim medijima može naći 
mnoštvo lažnih vijesti pa želimo da 
naši stanovnici imaju sve potrebne 
i najvažnije napomenuti provjerene 
informacije. Inače, nismo imali 
nikakvih zabilježenih prekršaja. 
Stožer civilne zaštite preventivno je 
aktivirao operativne snage Stožera 

– vatrogasce DVD-a Radoboj, DVD-a 
Gornja Šemnica i DVD-a Jazvine 
koji zajedno s članovima Stožera i 
Općinom Radoboj, obilaze teren 
te ukoliko uoče mještane koji se ne 
pridržavaju mjera, upozoravaju ih i 
upućuju na provedbu zaštite sebe i 
svih ostalih mještana.
 
ZORAN GREGUROVIĆ: Svakodnevno 
na terenu kontroliramo provođenje 
mjera i koliko vidimo, po kontrolama 
koje provodi Stožer civilne zaštite 
Grada Krapine kod nas se poštuju 
propisane mjere. Građani se trude 
razmišljati pozitivno, a dobro u 
cijeloj ovoj priči je da humanost i 
ljudskost opet dolaze u prvi plan. 
Susjedi pomažu susjedima, mlađi 
starijima, uvijek se pokušava naći 
nešto dobro u svemu! I kao što 

sam već rekao, nije bilo značajnijih 
prekršaja, možda se koji puta ekipa 
skupila pred mjesnom trgovinom, 
ali nakon upozorenja su se i razišli. 
Osim gradskih službi, kontrolu 
provođenja mjera vrše i članovi naših 
Dobrovoljnih vatrogasnih društava 

– Donja Šemnica, Lepajci, Krapina i 
Škarićevo.
 
MARKO VEŠLIGAJ: Moram priznati 
da je jedan dio građana ispočetka 
neke od mjera olako shvatio, no ne 
odnosi se to samo na područje grada 
Pregrade, nego općenito. Ali u zadnje 
vrijeme ipak se vidi pomak i ljudi 
se pridržavaju mjera. Na području 
Pregrade većih prekršaja nije bilo 
što se tiče rada kafića i trgovina, 
ali smo poduzeli dodatne mjere i 
aktivirali operativne snage Stožera za 
civilnu zaštitu koje redovito nadziru 
provođenje odluka nacionalnog 
stožera.
 
ERNEST SVAŽIĆ: Prilikom obilaska 
naselja s područja naše općine 
primjećujem da se većina stanovnika 
drži mjera predostrožnosti te drže 
potreban razmak pri ulasku u 
trgovinu, banku i slično. Uz angažman 
predsjednika Udruge umirovljenika, 
uputili smo apel našim seniorima da 
u ovom periodu ostanu kod kuće i 
ne izlažu se nepotrebno mogućnosti 
zaraze. Prije nekoliko dana zabilježili 
smo slučaj nepotrebnog zadržavanja 
grupe građana kraj jedne trgovine te 
je Stožer civilne zaštite intervenirao 
uz podršku policije.
 
MARKO KOS: Kao i svugdje, prolazili 
smo vrijeme prilagodbe, no 
moram reći da se za sada, osim 
manjih izuzetaka, naši građani 
drže propisanih mjera. Naš stožer 
mjere provodi brzo i odgovorno, 

svakodnevno provodimo kontrolu 
na terenu i za sada od poslovnih 
subjekata nismo naišli na kršenja 
mjera. Ugostitelji su istog trena 
poštovali sve odredbe i oni trenutno 
trpe najveće ekonomske štete. 
Moram pohvaliti i trgovce koji 
se drže svih uputa. Problema je 
naravno bilo, zaprimali smo prijave 
kršenja samoizolacije i karantene, 

a neodgovorni pojedinci nisu ni 
svjesni koje posljedice nepoštivanje 
samoizolacije može imati i koliko 
jedan prenositelj ili zaraženi može 
učiniti štete - za početak svojim 
bližnjima, a onda i dalje.
 
ŽARKO MIHOLIĆ: Kao što je 
navedeno, mještani su se prilagodili 
situaciji te u većini slijede dane upute. 

Robert ŠplajtJasmin Krizmanić
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Po pitanju trgovina i kafića nisu 
evidentirani prekršaji.
 
JASENKA AUGUŠTAN – PENTEK: 
Smatram da su građani dobro 
prihvatili sve mjere i pridržavaju se 
istih. Naravno na početku, kao i svi, 
smatrali su da je to daleko i da se to 
nama ne može desiti. Konstantnim 
izvještavanjem Nacionalnog i 
Županijskog stožera te nas, uvidjeli 
su važnost da se pridržavamo svih 
uputa kako bi zaštitili sebe i svoje 
bližnje. Samo tako zajedno možemo 
što prije suzbiti ovu epidemiju.
ROBERT GREBLIČKI: Shvatili su 
ozbiljnost situacije, za sada svi 
zajedno imamo jednu od najboljih 
statistika na području naše županije, 
a nadam se da će tako i ostati. Bilo 
je manjih problema u Dubrovčanu 
oko benzinske postaje, pošto je 
preko puta karantena za vozače, ali 
su uspješno riješeni. Imamo stalna 
dežurstva policije i stožera.
 
JASMIN KRIZMANIĆ: Građani za 
sada dobro prihvaćaju mjere zaštite 
od koronavirusa. Koliko sam upoznat, 

nije bilo nikakvih značajnijih 
prekršaja, te koristim ovu priliku da 
zahvalim našim građanima što se 
pridržavaju preporučenih mjera.
 
Što je sa starijima i nemoćnima, je li 
im u ovim uvjetima osiguran dovoz 
hrane, namirnica i lijekova, kao i 
osobama koje su u samoizolaciji ili 
možda oboljele od koronavirusa, a 
žive same?
 
ROBERT ŠPLAJT: Svim starijima 
osobama od 65 godina osigurali 
smo preko našeg DVD-a, kojeg smo 
uključili u djelovanje civilne zaštite, 
te Crvenog križa, dostavu hrane i 
lijekova koji su im potrebni. Na taj 
način ih čuvamo da se nepotrebno 
ne izlažu opasnosti od zaraze.
 
IVAN HANŽEK: Operativne snage 
našeg Stožera - DVD-ovi Zabok, 
Gubaševo, Pavlovec i Špičkovina 
više puta dnevno obilaze područje 
grada radi kontrole postupanja po 
preporukama i pružanja pomoći 
stanovništvu. Osim toga, pomoć 
pruža Gradska organizacija Crvenog 

Poštovani mještani općine Hum na Sutli, 
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik 

i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Stubičke 
Toplice,sretan i blagoslovljen Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće. 

križa, a kroz projekt MIPOS, korisnici 
(stariji i nemoćni sugrađani) se 
redovito opskrbljuju higijenskim 
potrepštinama, dok su za zaposlenice 
nabavljena zaštitna i dezinfekcijska 
sredstva radi sigurnog rada.
 
ZVONKO JUTRIŠA: Smatram da smo 
u dogovoru s Gradskim društvom 
Crvenog križa Pregrada, koji je 
zajednički za Desinić, Hum na Sutli 
i Pregradu, odnosno s gospođom 
Pasarić postigli dogovor i on se na 
terenu realizira, a to je dostava hrane 
i lijekova za potrebite. Pozivom na 
broj Crvenog križa detektiralo se još 
50-ak novih kojima je takva pomoć 
potrebna te se i te osobe uredno 
servisiraju.
 
ANĐELKO TOPOLOVEC: Općina 
Radoboj i Stožer u suradnji s 
patronažnom medicinskom sestrom 
najpotrebnijim, starijim i nemoćnim 
mještanima osigurali su i podijelili uz 
pomoć operativnih snaga mali paket 
zaštite - sredstvo za dezinfekciju 
ruku i površina, maske i rukavice. 
Stožer civilne zaštite u kontaktu je  
s operativnim snagama Stožera – 
vatrogascima DVD-a Radoboj, DVD-a 
Gornja Šemnica i DVD-a Jazvine 
koji zajedno s članovima Stožera i 
Općinom Radoboj pomažu starijim 
i nemoćnim osobama (samačkim 
domaćinstvima) u dostavi hrane 
i lijekova, te obavljanju nužnih 
kućanskih poslova. Također 
apeliramo i na sve mještane ukoliko 
imaju saznanja za neke starije 
i nemoćne osobe, naročito za 
samačka domaćinstva kojima nema 
tko pomoći, da nas o tome obavijeste 
na telefon 049/349-109 ili na e-mail 
stozercv@radoboj.hr, kako bismo 
putem operativnim snaga mogli 
organizirati pomoć najranjivijoj 
skupini naših mještana.
 
ZORAN GREGUROVIĆ: Da, Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina 

podnosi najveći teret po tom pitanju 
te stoga koristim priliku da zahvalim 
svim djelatnicima GDCK-a, na čelu s 
ravnateljem Davorom Šimunovićem. 
Oni pomažu najranjivijim građanima 
i provode brojne aktivnosti. 
Djelatnici koji provode usluge pomoć 
u kući i Žene za Zagorje svakodnevno 
obilaze korisnike usluge “pomoć 
u kući” prema dosadašnjim 
rasporedima. Provode se usluge 
dostave namirnica, dostava lijekova 
i plaćanja režija, te eventualno 
prijevoz do liječnika ili na vađenje 
krvi (prema prethodnom dogovoru 
sa liječnikom). Pomoćni radnik 
obavlja usluge izvan kuće korisnika. 
GDCK je isto tako uspostavilo SOS 
liniju na br. 091/603-6667 za starije 
građane koji su u potrebi, a nemaju 
bliskog člana obitelji da im pomogne 
kao i SOS telefon 091/199-5005 za 
psihosocijalnu podršku za osobe 
u izolaciji. Socijalna samoposluga 
GDCK-a Krapina radi četvrtkom od 
12-14 sati, prema novim mjerama 
zaštite zdravlja zaposlenika i korisnika. 
Od 25. ožujka GDCK Krapina 
dostavlja namirnice i osobama koje 
su u samoizolaciji i pozitivne su na 
COVID-19. Dostavu do njihovog 
kućnog praga vrši poseban tim u 
kojem su djelatnici koji vrše dostavu 
samo toj populaciji.
 
MARKO VEŠLIGAJ: Na razini našeg 
gradskog stožera za taj dio posla 
zaduženo je naše Gradsko društvo 
Crvenog križa i moram istaknuti da 
uistinu rade sve što je u njihovoj moći 
da se starijim i nemoćnim osobama 
osigura sve što je neophodno za 
život i od srca im zahvaljujem na 
tome. Na samom početku ove krize, 
naše društvo Crvenog križa otvorilo 
je posebnu telefonsku liniju na koju 
se mogu javljati svi potrebiti te smo 
maksimalno nastojali to oglasiti 
kroz sve medije, kako bi informacija 
došla do svakog kome zatreba 
pomoć. GDCK Pregrada već je kroz 

Marko Kos
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Poštovane građanke i građani,  

Sretan Vam i blagoslovljen Uskrs i uskrsni 
blagdani.

Snagom nade koju donosi blagdan Uskrsa 
oplemenimo naš svakodnevni život 

solidarnošću, razumijevanjem za bližnje, 
dobrim djelima i disciplinom u ovim izazovnim 

vremenima. 

Neka nas iskustva iz ove krize učine jačim i 
spremnijim u rješavanju problema pred nama.

Želimo Vam mir i dobro u obitelji i zajednici.

Gradonačelnik, Ivan 
Hanžek, oec.                                               

i njegova zamjenica 
Valentina Đurek                          

Gradska uprava Grada 
Zaboka                   

Gradsko vijeće Grada 
Zaboka

Predsjednik Vijeća, Žarko 
Ivančić, oec.

Potpredsjednici:Nevenka 
Gregurić i Ernest Oremuš 

program “Zaželi” imao osposobljene 
gerontodomaćice za taj posao, a 
već nekoliko godina na razini Grada 
Pregrade provodimo program 
prijevoza starijim i nemoćnim 
osobama kojima se na taj način 
osigurava adekvatna skrb, za što su 
sredstva osigurana kroz EU projekte i 

kroz naš gradski proračun. Djelatnici 
i volonteri GDCK-a Pregrada pokazali 
su da mogu intervenirati i opskrbiti 
veći broj te su snaga na koju uvijek 
možemo računati.
 
ERNEST SVAŽIĆ: U ovoj situaciji 
do posebnog izražaja dolazi naša 

kontinuirana suradnja s Crvenim 
križem, jer prvenstveno preko njih 
koordiniramo podršku starijim i 
nemoćnim sugrađanima, pa opskrba 
najpotrebitijih ni u kom trenutku nije 
dovedena u pitanje. Na dispoziciji za 
takvu vrstu pomoći su nam i Gorska 
služba spašavanja te komunalno 
poduzeće Eko aleja. Želim posebno 
zahvaliti turističkoj agenciji D-AN 
putovanja koja nam je za posebne 
situacije ustupila usluge prijevoza. 
Za socijalno ugrožene stanovnike 
pripremili smo bonove u iznosu 300 
kuna. 
 
MARKO KOS: Općina od uvijek ima 
spreman socijalni program koji je na 
raspolaganju starijim i nemoćnima, 
samo je sada malo pojačan. Samom 
pojavom epidemije Općina je 
pripremila rezerve hrane za “zlu 
ne trebalo” i spremni smo na prve 
probleme. Za sada još uvijek sve 
teče relativno normalno, uskačemo 
gdje je to potrebno, a za osobe u 
samoizolaciji se uglavnom brinu 
članovi obitelji.
 
ŽARKO MIHOLIĆ: Ukoliko mještani 
nemaju adekvatnu skrb od članova 
obitelji ili bližnjih osoba, putem 
operativnih snaga, a posebice putem 
volontera Crvenog križa, starijima i 

nemoćnima je osiguran dovoz hrane, 
namirnica i lijekova, jednako kao i 
osobama koje su u samoizolaciji, a za 
to iskažu interes.
 
JASENKA AUGUŠTAN – PENTEK Kao 
što sam i na početku rekla, uključili 
su se Gradskom društvu Crvenog 
križa Zlatar brojni volonteri koji su 
preuzeli brigu o starijim i nemoćnima 
kako bi im pomogli u ovoj situaciji.
 
ROBERT GREBLIČKI: Stariji i nemoćni 
imaju na raspolaganju svaki dan 
naš stožer, vatrogasce, djelatnike 
komunalnog poduzeća i sve nas u 
Općini. Sve smo uspješno organizirali. 
Veseli me činjenica da se je uključilo 
i dosta volontera. Hvala im na tome.
 
JASMIN KRIZMANIĆ: U suradnji s 
Gradskim društvom Crvenog križa 
Donja Stubica, Općina je osigurala 
navedenim kategorijama stanovnika 
dovoz hrane i lijekova.
 
Jeste li uveli ili planirate 
uvesti određene mjere za 
pomoć gospodarstvenicima i 
poljoprivrednicima na svom 
području? Sve se više govori 
o pokretanju online platformi 
za prodaju proizvoda OPG-ova. 
Planirate li se i vi uključiti?

Ivan Hanžek

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
svim žiteljima Krapinsko-

zagorske županije želi 
ŽO SDP-a Krapinsko-

zagorske županije na čelu 
s predsjednikom Sinišom 

Hajdašem Dončićem! 
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Poštovanim kupcima, poslovnim 
partnerima i svim ljudima 
dobre volje želimo sretan i 

blagoslovljen Uskrs!

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE
ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Poštovani žitelji Krapinsko-
zagorske županije, sretan vam  

i blagoslovljen Uskrs!

ROBERT ŠPLAJT: Prema 
gospodarstvenicima idemo s mjerom 
oslobađanja plaćanja komunalne 
naknade za vrijeme dok traje 
epidemija COVID-19. Na taj način 
im želimo barem u nekom manjem 
dijelu olakšati tešku situaciju u kojoj 
su se našli. Potaknuti ograničenošću 
kretanja, sve više OPG-ova i trgovina 
pokreće online prodaju u našoj 
široj okolici. To je dobro i njima, da 
prodaju bar dio namirnica, i krajnjem 

kupcu, koji će na taj način moći kupiti 
što mu je potrebno.
 
IVAN HANŽEK: Da, nakon 
analize i obrade podataka, 
kada ćemo se i očitovati o 
pomoći gospodarstvenicima i 
poljoprivrednicima. Smatramo da 
nije vrijeme za populističke mjere 
koje će se kasnije demantirati. Mjera 
po mjera, korak po korak. A vezano 
uz prodaju proizvoda OPG-ova, LAG 

Zagorje - Sutla  pokrenuo je otvaranje 
digitalnih kanala za  prodaju 
poljoprivrednih i prehrambenih 
proizvoda “Spajalica”, u koji su 
uključeni i OPG-ovi s područja grada 
Zaboka. Više mogu saznati na ovom 
linku: https://www.zabok.hr/clanak/
spajal ica-pronadi-svog-kupca-
pronadi-svoj-opg.
 
ZVONKO JUTRIŠA: Za sada nismo 
razmatrali takve mogućnosti. 
Čekamo daljnji razvoj situacije i u 
pogledu korone, kao i mjera koje 
će se u tom slučaju donijeti s viših 
razina.

ANĐELKO TOPOLOVEC: Smatram 
da je konkretne mjere potrebno 
prvenstveno riješiti na nacionalnoj 
razini. Potrebna je jedna 
cjelovita i široka strategija kako 
pomoći gospodarstvenicima i 
poljoprivrednicima, jer teško će 
male jedinice lokalne samouprave 
moći značajno pomoći. Mi ćemo 
se, naravno, uključiti u sve to skupa 
koliko god će biti moguće i koliko 
će zapravo to i biti u našoj domeni. 
Žalosti me donošenje pojedinih 
odluka mojih kolega, koje su prije 
svega populističke jer nemaju 
velikog efekta ni kod pomoći 

Poštovani mještani općine Veliko 
Trgovišće,sretan i blagoslovljen Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće. 

Robert Greblički
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Blagdan Uskrsa najveći je kršćanski blagdan svjetla, vjere i nade koji nas 
hrabre u vremenu svakodnevnih izazova. 

Neka nam ovaj blagdan bude poticaj da se još više trudimo činiti dobro 
jedni drugima i ustrajemo na zajedništvu kako bi i dalje gradili bolju i 

svjetlu budućnost. 
Radost, svjetlost i toplina doma neka ispune naša srca, a blagdan Kristova 

uskrsnuća donese mir, sreću i radost Vašim obiteljima. S tom porukom, 
svim našim korisnicima želimo sretan, miran i blagoslovljen Uskrs!  

Vaša Gradska plinara Krapina d.o.o.

Sretan i blagoslovljen Uskrs žele 
vam gradonačelnik Krapine 

Zoran Gregurović sa zamjenicima, 
članovima Gradskog vijeća i svim 

djelatnicima Gradske uprave.

ljudi, ni kod pomoći gospodarstvu, 
a ono najžalosnije, većinom 
nisu ni usklađene sa zakonskim 
okvirima. Nije vrijeme za bavljenje 
populizmom i skupljanje jeftinih 
političkih poena, već je vrijeme za 
odgovorno i promišljeno ponašanje 
svih.
 
ZORAN GREGUROVIĆ: Već sam 
na početku rekao da se bojim 
gospodarske krize. Svjesni smo 
da su poduzetništvo i obrtništvo 
teško pogođeni ovom situacijom i 
naravno da će i Grad Krapina izaći 

ususret s mjerama pomoći koje su 
u nadležnosti Grada. Grad Krapina 
priprema određene prijedloge te će 
ih prezentirati čim se za navedeno 
stvore odgovarajuće pretpostavke, s 
obzirom na to da je na nacionalnoj 
razini potrebno urediti propise kako 
bi jedinice lokalne samouprave 
mogle zakonito donositi i provoditi 
vlastite izvanredne mjere. Mnogi 
moji kolege donose odluke u 
najboljoj namjeri, ali nažalost ne 
poštuju baš zakonske procedure 
pa se postavlja pitanje zakonitosti 
nekih od tih odluka. Što se tiče 

Zoran Gregurović 
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Poštovani mještani općine Gornja Stubica, 
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Desinić,sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

mjere smanjenja i odgode plaćanja 
komunalne naknade, do daljnjega 
se neće slati obavijesti o mjesečnim 
zaduženjima. Zakonom o dopuni 
zakona o komunalnom gospodarstvu 
od 19. ožujka 2020. (NN 32/2020), 
dana je mogućnost predstavničkom 
tijelu JLS da može svojom odlukom 
osloboditi obveznike plaćanja 
komunalne naknade za poslovni 
prostor i građevinsko zemljište koje 
služi obavljanju poslovne djelatnosti 
djelomično ili u potpunosti dok 
traju posebne okolnosti. Vezano 
uz to, priprema se Odluka koja će 
se predložiti Gradskom vijeću za 
donošenje. Na plaćanje naknade 
za uređenje voda, Grad Krapina 
trenutno ne može utjecati, s obzirom 
na to da isto nije u našoj nadležnosti 
jer se radi o prihodu Hrvatskih 
voda koje Grad Krapina sukladno 
zakonu samo naplaćuje i doznačuje 
Hrvatskim vodama. Stoga čekamo 
odluku nadležnih tijela vezano za 
taj prihod, a do tad se neće slati 
zaduženja. Vezano za spomeničku 
rentu, temeljem Zakona o dopuni 
Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara od 19. ožujka 2020. (NN 
32/2020) određena je mogućnost 
ministru kulture da uz prethodnu 
suglasnost ministra financija 

donese odluku kojom će se utvrditi 
privremena obustava plaćanja 
spomeničke rente za vrijeme trajanja 
posebnih okolnosti. Grad Krapina 
još nije izdao obveznicima Rješenja 
o plaćanju spomeničke rente za 
2020. godinu.  Porez na potrošnju 
obračunava se na vrijednost 
prodanih pića u ugostiteljskim 
objektima pa prema tome 
smanjenjem količine i/ili vrijednosti 
prodanih pića, odnosno obustavom 
rada bit će smanjena i potrošnja, 
a samim time i sam porez. Što se 
tiče drugog lokalnog poreza Grada 
Krapine - poreza na korištenje javnih 
površina, namjera je Grada Krapine 
da se za 2020. godinu oslobodi 
poslovne subjekte plaćanja poreza 
za postavu ugostiteljskih terasa 
nakon što se za to ostvare zakonske 
pretpostavke. Naime, Zakonom 
o lokalnim porezima određeno je 
da jedinice lokalne samouprave 
mogu uvesti između ostalog porez 
na potrošnju i porez na korištenje 
javnih površina te je određeno da 
predstavničko tijelo JLS-a svojom 
odlukom utvrđuje za potrebe 
plaćanja poreza na potrošnju visinu 
stope poreza i nadležno porezno 
tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza, 
a kod poreza na korištenje javnih 

Poštovani građani Donje Stubice,sretan i 
blagoslovljen Uskrs žele vam gradonačelnik i 

Gradsko vijeće.

Poštovani mještani općine Petrovsko,sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

površina, što se smatra javnom 
površinom, visinu, način i uvjete 
plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina, kao i nadležno porezno 
tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza 
te da se naprijed navedena odluka 
predstavničkog tijela JLS može 
mijenjati najkasnije do 15. prosinca 
tekuće godine, a primjenjuje 
se od 1. siječnja iduće godine. 
Zakonom nije dana mogućnost 
da jedinice lokalne samouprave 

odlukom predstavničkog tijela 
utvrđuju oslobođenja od plaćanja 
lokalnih poreza, te stoga jedinice 
lokalne samouprave ne mogu bez 
prethodne izmjene Zakona donositi 
bilo kakve odluke o oslobođenju. Do 
eventualnih izmjena Zakona neće 
se slati zaduženja za lokalne poreze. 
Grad Krapina do daljnjega neće 
provoditi mjere naplate prihoda, 
odnosno, neće se slati ni opomene 
ni ovrhe. Mnogi sad smanjuju stope 

Zvonko Jutriša
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Svim obrtnicima  i žiteljima 
Krapinsko–zagorske županije sretan 

i blagoslovljen Uskrs! 

prireza porezu na dohodak, a važno 
je istaknuti da Grad Krapina taj 
lokalni porez nije ni uveo. Vezano za 
smanjenje i odgodu plaćanja režija 
u lokalnoj nadležnosti (plin, voda 
i sl.) poduzetnicima i obrtnicima 
se neće slati ovrhe, a onima koji 
su temeljem odluke Nacionalnog 
stožera CZ-a zatvoreni, zaduženja će 
se vršiti prema stvarnoj potrošnji. Svi 
pravni subjekti i obrtne djelatnosti 
kojima je Odlukom Nacionalnog 
stožera privremeno obustavljen rad 
bit će oslobođeni plaćanja usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada iz poslovnih prostora za 
vrijeme trajanja mjera ograničenja. 
Nakon što se donesu potrebne 
odluke, zahtjev za oslobođenje će se 
moći predati komunalnom društvu 
Krakom, prema uputama koje će 
biti objavljene. Sukladno Odlukama 
gradonačelnika, Grad Krapina i 
gradska poduzeća do daljnjeg neće 
provoditi ovrhe. S obzirom na 
posebne okolnosti koje su nastale 
uslijed epidemije koronavirusa 
kojom su narušene gospodarske 
aktivnosti i prouzročena znatna 
gospodarska šteta, Grad Krapina će 
u skladu sa svojim mogućnostima 
poduzeti mjere rasterećenja 
gospodarskih subjekata koje su 
u njegovoj nadležnosti. No isto 

tako, i svim gradskim ustanovama, 
naložene su stroge mjere štednje. 
Što se tiče investicija koje su 
planirane za ovu godinu, osim onih 
za koje su provedeni postupci javne 
nabave i sklopljeni ugovori, sve druge 
investicije i projekti do daljnjeg su 
zaustavljeni.
 
MARKO VEŠLIGAJ: Vezano za 
gospodarstvo, naravno da pratimo 
situaciju, ali i mjere Vlade RH, za koju 
smatram da je ključna u ovoj situaciji. 
Grad Pregrada će dati svoj doprinos 
koliko će to biti moguće. Za sada 
smo oslobodili od plaćanja zakupa 
na javnim površinama sve zakupce 
za vrijeme trajanja obustave rada 
za prvih 6 mjeseci uz mogućnost 
produljenja i kasniju obročnu otplatu. 
Nastojat ćemo nadopuniti ove 
mjere i uzeti u obzir i sugestije koje 
ćemo dobiti od naših poduzetnika 
i obrtnika, ali moramo biti svjesni 
da je naš proračun skroman, a s 
gubicima koje očekujemo bit će još 
skromniji i osim simboličnih iznosa, 
teško da možemo pomoći našem 
gospodarstvu samo iz gradskog 
proračuna. Što se tiče platforme za 
prodaju proizvoda OPG-ova, uključili 
smo se kroz LAG Zagorje - Sutla, koji 
je zbog epidemije koronavirusa i 
mjera opreza na svojoj web stranici 

prikupio informacije kako i gdje 
nabaviti domaću hranu i proizvode 
te mogućnosti za plasman proizvoda. 
Riječ je o tzv. Spajalici kupaca i 
proizvođača. Napravili su popis 
proizvođača s područja LAG-a koji 
nude dostavu svojih proizvoda te 
se popis svakodnevno nadopunjava. 
Sve informacije o “Spajalici” moguće 
je pronaći na www.zagorje-sutla.eu.
 
ERNEST SVAŽIĆ: Poduzeli smo 
mjere koje su u našoj nadležnosti, a 
to je prvenstveno odgoda naplate 
svih dospjelih dugovanja s naslova 
komunalne naknade, zakupa javnih 

površina, poreza na korištenje javnih 
površina i grobne naknade do 30. 
lipnja ove godine. Prije tog termina 
ni tvrtke ni građani ne trebaju od nas 
očekivati ni uplatnice za komunalnu 
naknadu za 2020. godinu, a 
Općinskom ću vijeću predložiti da 
svim obveznicima s područja naše 
općine, kako poduzetnicima, tako 
i građanima, otpišemo tri mjeseca 
komunalne naknade za ovu godinu. 
Aktualna situacija posebno će se 
odraziti na likvidnost obrtnika i malih 
poduzetnika te podržavam osnivanje 
interventnog fonda Udruženja 
obrtnika Općine Krapinske Toplice 

Žarko Miholić
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Poštovani mještani općine Đurmanec,sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Zagorska 
Sela,sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnica i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Mače,sretan i 
blagoslovljen Uskrs žele vam načelnica i 

Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Kumrovec,sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

u koji ću uplatiti jedan iznos svog 
mjesečnog dohotka. Predsjednik 
Općinskog vijeća i moj zamjenik se 
kroz naredna tri mjeseca odriču 
svojih naknada za rad također u 
korist interventnog fonda, a prilikom 
prve sljedeće izmjene proračuna 
predložit ću i općinsko sufinanciranje 
navedene namjene.
 
MARKO KOS: S obzirom na 
jako gospodarstvo općine Sveti 
Križ Začretje, razgovarali smo o 
potencijalnim mjerama, međutim, u 
ovom trenutku ne brzamo i čekamo 
razvoj mjera Vlade i naravno tijek 
naredbi Stožera civilne zaštite RH 
jer što smo neodgovorniji - mjere 
stožera su strože. Samim time 
i vremenski period izolacije je 
duži, čime gospodarstvo trpi štete. 
Nemam ništa protiv digitalnih 
platformi – dapače, super stvar za sve 
one koji su registrirani proizvođači 
koji ovim putem mogu plasirati svoje 
proizvode. Međutim, očekujem 
da će tu biti puno problema jer to 
je jedan potpuno novi sustav za 
prodaju i nisu svi spremni na takav 
plasman.
 
ŽARKO MIHOLIĆ: Vezano uz online 
platforme za prodaju proizvoda 
OPG-ova, za sada nismo zaprimili 
upita i iskazanih interesa, međutim, 

ukoliko se pokaže prijeka potreba, 
naravno da će Općina pružiti 
potporu svojim gospodarstvenicima 
i poljoprivrednicima, a sve u 
zakonskim okvirima i mogućnostima 
te u skladu s preporukom Vlade RH.
 
JASENKA AUGUŠTAN PENTEK: 
Naravno da smo odmah počeli s 
mjerama koje su zakonski moguće 
i prvi korak dok su se čekale 
konkretnije mjere Vlade RH. Prvo 
što smo donijeli, jest da naše 
sugrađane čija djeca pohađaju dječji 
vrtić, oslobodimo njihovog udjela 
financiranja tijekom trajanja mjera. 
Odgodili smo plaćanja komunalne 
naknade i godišnje grobne naknade 
do stabilizacije situacije, a Grad Zlatar 
neće obračunavati kamate. Odgodili 
smo uplatu dospjelih obveza 
spomeničke rente, a spremni smo se 
i odreći iste nakon što država uskladi 
propise koji to omogućuju. Ukinut 
će se naplata zakupa javnih površina 
za drugi kvartal ove godine, kao i 
naplata poreza na korištenje javnih 
površina za ugostiteljske objekte 
do daljnjeg. Grad Zlatar odmah je 
krenuo u izradu online aplikacije za 
naše poljoprivrednike i OPG-ovce 
kako bi se potaknula njihova prodaja. 
Aplikacija je završena i puštena na 
web stranici Grada Zlatara te smo 
pozvali OPG-ovce da se registriraju, 

Sretan i blagoslovljen Uskrs žele 
vam Ljekarne Švaljek! 
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Poštovanim kupcima, djelatnicima, 
poslovnim partnerima te svim 

ljudima dobre volje želimo sretan i 
blagoslovljen Uskrs! 

KUNA  - PETROL
TRGOVINA  AUTO DIJELOVIMA I OPREMOM

Svim ljudima dobre volje želimo 
sretan i blagoslovljen Uskrs! 

nakon čega mogu stavljati svoje 
ponude. O ovom vidu pomoći za 
naše OPG-ovce smo duže vremena 
razmišljali, a ova situacija je ubrzala 
implementaciju iste. Nazvali smo ju 

“Okusi zlatarskog kraja“ i koristit će i 
nakon završetka ove krize jer će se 
na taj način njihovi proizvodi lakše 
plasirati dalje.
 
ROBERT GREBLIČKI: Donijet ćemo 
mjere, ali još uvijek nije vrijeme 
za pričati o tome s naše razine, 
osim onih koji žele ovu situaciju 
pretvoriti u jeftine populističke 
poene, a, nažalost, ima ih, pogotovo 
u višoj politici. Mjere koje su se hitno 
trebale donijeti da ljudi i poduzetnici 
mogu “preživjeti”, donijela je država. 
Mi kao JLS nemamo još uvijek 
sliku kako i koliko će to utjecati na 
naše proračune. Treba napraviti 
usporedbu s prošlom godinom za 
mjesece u kojima će trajati ove 
mjere i tada ćemo razmišljati kako 
i koliko ćemo pomoći. Nakon ovih 
dva tjedna, nitko ne može tvrditi 
ništa potkrijepljeno brojkama. Tko 
kaže da može, taj laže. Naravno 
da komunalne naknade te ostali 
nameti koje određuje Općina neće 
ući u naplatu za vrijeme zatvorenih 
objekata. Sve ćemo dogovarati u 
narednom periodu. Zaduženja su 

poslana i imamo do kraja godine 
vremena raspravljati što će biti 
naplaćeno, a što ne. Također moram 
napomenuti da Vlada još nije 
napravila nikakve konkretne mjere 
koje bi se ticale direktno općina 
i gradova. Što se tiče OPG-ova, 
raspitujemo se o nekom povezivanju, 
a što se tiče online platforme, sami 
oni, tj. neki od njih, su mi skrenuli 
pažnju da se u maloj mjeri koriste 
online servisima.
 
JASMIN KRIZMANIĆ: Općina će 
svakako voditi računa da pomogne 
gospodarstvenicima sa svog područja 
u skladu s mjerama i preporukama 
Vlade i našim mogućnostima. Što 
se tiče online platformi za prodaju 
proizvoda OPG-ova, vidjet ćemo 
kolika je zainteresiranost naših OPG-
ova za navedeni način prodaje te se 
uključiti ako će to njima pomoći u 
bilo kojem segmentu.
 
Kako ocjenjujete rad Nacionalnog 
stožera civilne zaštite, a kako 
županijskog? Kako vam se čini 
situacija u KZŽ i u zabočkoj 
bolnici, ali i drugim zdravstvenim 
ustanovama?
 
ROBERT ŠPLAJT: Moram pohvaliti 
rad Nacionalnog stožera i dobre 

Poštovani mještani općine Marija Bistrica, 
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Kraljevec na 
Sutli,sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnica i Općinsko vijeće. 
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mjere koje poduzimaju. Izuzetno 
sam sretan što imamo tako sposobne 
ljude u tom timu. Jedino što svi ljudi, 
nažalost, to ne poštuju i za njih bi 
jedino totalna karantena došla u 
obzir. Županijski stožer, predvođen 
načelnikom Anđelkom Ferekom 

- Jambrekom, radi maksimalno 
korektno i nadam se da će i dalje 
imati sve pod kontrolom.
 
IVAN HANŽEK: Ocjene rada Stožera 
RH, kao i gradskog, su pozitivne. 
Kompletnu situaciju u KZŽ, Općoj 
bolnici Zabok i ostalim zdravstvenim 
ustanovama nije korektno 
procjenjivati bez provjerenih i 
konkretnih podataka, jer istih 
nemamo. Iz raspoloživih informacija 
možemo konstatirati da se snalazimo 
i poduzimamo sve što je u našim 
mogućnostima. Zahvalni smo svima 
koji rade svoj posao najbolje što 
mogu, ponajprije zdravstvenim 
djelatnicima, policiji, Crvenom križu, 
vatrogascima, stožerima, ali i svima 
drugima.
 
ZVONKO JUTRIŠA: Smatram da je rad 
Nacionalnog stožera civilne zaštite 
više nego dobar.  Županijski preuzima 
naputke od strane Nacionalnog 
i automatizmom prosljeđuje na 

lokalne jedinice, vodeći računa o 
našim specifičnostima. Moramo svi 
shvatiti da je riječ o, na neki način, 
izvanrednom stanju u državi, i da 
tu neki tzv. demokratski principi i 
pravila gube na svojoj težini. Biti 
zdravstveni radnik u ovo vrijeme je 
vjerojatno najteža stvar. Svaka čast 
što izlažu sebe da bi pomogli i spasili 
drugoga.
 
ANĐELKO TOPOLOVEC: Po meni 
Nacionalni stožer civilne zaštite radi 
odličan posao. U ovakvim uvjetima 
ljudima je potrebno odgovorno i 
lidersko ponašanje, a oni su upravo 
takvi. Posebno dobrim smatram 
to što su se odmah od pojave ove 
grozne pandemije u Hrvatskoj počele 
održavati dnevne konferencije za 
medije. Mnogi građani su to jako 
dobro prihvatili, a i na takav način je 
najbolje boriti se protiv lažnih vijesti i 

“rekla - kazala” principa, koji u ovako 
opasnoj situaciji mogu biti pogubni. 
Zahvalio bih svim zdravstvenim 
djelatnicima na njihovom trudu, 
zalaganju i hrabrosti u ovoj borbi 
protiv korona virusa. I želim im puno 
sreće te da prije svega ostanu zdravi 
u interesu njih, njihovih obitelji i svih 
nas.
ZORAN GREGUROVIĆ: Nacionalni 

stožer civilne zaštite vrhunski obavlja 
ovaj delikatan i zahtjevan posao. Vrlo 
je teško balansirati u ovim uvjetima, 
a ljudski život je svakako na prvom 
mjestu. Županijski stožer, kao i 
pripadajući gradski i općinski stožeri, 
savjesno i odgovorno odrađuju 
ono što nacionalni spušta prema 
njima. Situacija u KZŽ je nažalost 
takva da imamo sve više oboljelih, 
no ne treba paničariti. Na svima 
nama je da se pridržavamo mjera 
Nacionalnog stožera jer one su tu da 
nas sve skupa zaštite. Kako ide ona 
pošalica po društvenim mrežama, 
nešto u stilu, prvi put da možemo 
spasiti čovječanstvo ostankom u 
kući i gledanjem TV-a! Nemojmo to 
upropastiti!
 
MARKO VEŠLIGAJ: Smatram da oba 
stožera obavljaju korektno svoj posao, 
što u ovakvoj situaciji nije nimalo 
lako. Nacionalni stožer je ključan jer 
je nadležan, dok su svi stožeri ispod 
njega dužni provoditi odluke koje on 
usvoji. Po mojem mišljenju ravnatelj, 
liječnici, medicinske sestre i tehničari 
te ostalo osoblje OB-a Zabok uistinu 
radi jedan veliki posao, jer epidemija 
nas je u ovom trenutku pogodila 
puno više nego neke duge županije 
u RH, za što nitko u sustavu nije kriv, 

ali pokazalo se da znaju nositi s time 
i pravodobno intervenirati.
 
ERNEST SVAŽIĆ: Vjerujem da nisam 
usamljen u ocjeni da možemo 
biti ponosni na naš Nacionalni 
stožer civilne zaštite, a o njegovoj 
efikasnosti sve govori statistika. 
Uz mnogo oskudnije resurse 
nego što ih imaju naši europsku 
susjedi, ali uz prave ljude na 
pravim mjestima, vjerujem da će 
šteta epidemije biti minimizirana. 
Efikasno i bez odgađanja mjere 
provodimo na županijskoj i lokalnim 
razinama, a u topličkim lokalnim 
okvirima tri su bolnice postupile 
na najprimjereniji  način kako bi 
maksimalno zaštitile pacijente, ali 
i djelatnike. Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice provodi rehabilitacijske 
programe za stacionarne pacijente 
uz zabranu posjeta i ambulantnih 
tretmana. Uvedene su telefonske 
i e-mail konzultacije liječnika 
specijalista, psihologa i logopeda, 
a u funkciji je i hitni internistički 
prijem. Direktni premještaji na 
programe rehabilitacije, kao i 
sve ostale procedure odvijaju 
se  uz pridržavanje strogih uputa 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 

Poštovani mještani općine Bednja,sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Sveti Križ Začretje, 
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik 

i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Zlatar 
Bistrica,sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam  

načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, sretan i blagoslovljen Uskrs želi 
vam Uprava Muzeja Hrvatskog zagorja!
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Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije, 
sretan i blagoslovljen Uskrs želi vam uprava 

Krakoma vodoopskrbe i odvodnje.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije, 
sretan i blagoslovljen Uskrs želi vam uprava 

Krakoma d.o.o. Krapina. 

Poštovanim kupcima, poslovnim 
partnerima i svim ljudima dobre volje 
želimo sretan i blagoslovljen Uskrs!

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi vam 
Pučko otvoreno učilište!

i ostalih nadležnih tijela.  Klinika 
Magdalena, naš jedini nositelj 
prestižne Kanadske akreditacije, uz 
intenziviranje sigurnosnih mjera, 
pojačala je i svoj telemedicinski 
angažman, a Specijalna bolnica 
Akromion, kao ustanova u kojoj 
se provode planirane ortopedske 
operacije, obustavila je aktivnosti 
do stabilizacije epidemiološke 
situacije. Liječnica Doma zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije dio je 
našeg općinskog tima Stožera civilne 
zaštite te i na toj razini redovito 
usklađujemo aktivnosti.
 
MARKO KOS: Ne sumnjam u rad ni 
jedne od ovih institucija.
 
ŽARKO MIHOLIĆ: Nacionalni stožer 
civilne zaštite RH, kao i Županijski 
stožer KZŽ, odrađuju posao na 
najvišoj razini te vjerujem da će se 
ovakvom organizacijom i uputama 
krizna situacija ubrzo svesti na 
minimum, ali to u konačnici 
najviše ovisi o našim građanima 
i mještanima te u kojoj mjeri će 
poštivati njihove upute. Odluke koje 
donosi Nacionalni stožer i potezi koje 
vuče, svakako ulijevaju povjerenje i 
sigurnost te prosuđujući dosadašnje 
odluke i mjere Nacionalnog stožera, 
smatram da smo u sigurnim rukama. 
Cjelokupni zdravstveni sustav KZŽ 

se za sada vrlo dobro nosi s ovim 
izazovom. I iskazujem zahvalnost 
i potporu cijelom medicinskom 
osoblju te upućujem podršku svima, 
neka izdrže u ovim teškim vremenima. 
Osim medicinskom osoblju, posebnu 
zahvalu je potrebno uputiti osobama 
koje su angažirane u cjelokupnom 
lancu opskrbe, trgovinama, 
transportu, djelatnicima MUP-a, 
vatrogascima i djelatnicima ostalih 
javnih službi, odnosno svima onima 
koji su najizloženiji ovoj ugrozi.
 
JASENKA AUGUŠTAN – PENTEK: 
Mislim da svi zajedno korektno 
i uspješno vladaju situacijom, 
izvještavanjem javnosti i 
neširenjem panike kod sugrađana, 
a opet upozoravajući na važnost 
pridržavanja mjera koje su potrebne 
kako se bolest ne bi širila i da što prije 
sve završi te da se život polako vrati 
u normalu.
 
ROBERT GREBLIČKI: Dobro. Treba 
uzeti u obzir da se s nečim takvim 
nismo nikad susreli, teško je bilo što 
drugo reći u ovom trenutku.
 
JASMIN KRIZMANIĆ: Izuzetno smo 
zadovoljni s informacijama i radom 
Nacionalnog i Županijskog stožera. 
Informacije su objektivne, realne. 
Nacionalni stožer vrlo kvalitetno 

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
ispunjen mirom, radošću 
i srećom želi vam Muzej 

Radboa! 
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predviđa razvoj situacije, djeluje 
ohrabrujuće i ne stvara se panika.
 
 
Vaše mišljenje, kada bismo mogli 
doseći vrh epidemije, odnosno 
kada bi se moglo sve početi vraćati 
u normalu?
 
ROBERT ŠPLAJT: Vrh epidemije 
očekujem kroz 10 dana, a vraćanje 
u koliku - toliku normalu početkom 
lipnja. Apeliram još jednom da se svi 
drže propisanih mjera.
 
IVAN HANŽEK: Vrh epidemije 
očekujemo drugom polovicom 
travnja, a vraćanje u normalu 
početkom svibnja ove godine - mi 
smo optimisti.
 
ZVONKO JUTRIŠA: Pa osobno 
mislim, a koristeći i logiku i statistiku 
te situaciju u okruženju, da bi se 
ova priča mogla završiti do svibnja, 
ali samo ako budemo dovoljno 
samosvjesni i nećemo dozvoliti da 
se proces širi, u protivnom je veliko 
pitanje.
 
ANĐELKO TOPOLOVEC: Mislim da je 
o ovome jako nezahvalno špekulirati. 
Vidimo i da sami stručnjaci za to 
područje često mijenjaju proračune 
o kraju krize. Najvažnije je trenutno 
da se svi držimo propisanih mjera, 
kako bismo imali što manju smrtnost 
i kako bi što više olakšali medicinskom 
osoblju, koje na kraju krajeva mora 
dobiti ovu bitku za nas. Naravno da 
priželjkujem i nadam se da to traje 
što kraće, kako bi se svi mogli vratiti 
u normalu, makar smatram da svijet 
nakon ove pandemije više nikad 
neće biti isti i da će se mnogo toga 
promijeniti.
 
ZORAN GREGUROVIĆ: Mislim da 
je jako nezahvalno izlaziti s bilo 
kakvim prognozama. Tko je mogao 
prije mjesec - dva predvidjeti da 
ćemo danas biti u situaciji u kojoj 
jesmo? Neću biti pesimist, no ni 
pretjerani optimist. Bojim se da će 
nas ovaj virus pogoditi tamo gdje 
smo najranjiviji, naše gospodarstvo 
će se teško oporaviti. Mjesec - dva 
još nekako, ali ako se to nastavi, bit 
će nam jako jako teško. Morat ćemo 
naći način da to zajedno prebrodimo.
 
MARKO VEŠLIGAJ: Na ovo uistinu 
ne mogu odgovoriti jer nisam 
dovoljno kompetentan. I ja, kao i 
svi drugi, pratim izjave i predviđanja 
epidemiologa i ostalih stručnih 
službi. Samo njih trebamo slušati u 
ovim vremenima, sve drugo je jeftini 
ekshibicionizam.
 
ERNEST SVAŽIĆ: Nisam dovoljno 

stručan i nikako ne bih volio davati 
neka predviđanja vezana uz razvoj 
epidemije, ali ne treba mi staklena 
kugla da bih vidio izuzetno izazovno 
razdoblje pred nama. U borbi s 
epidemijom do rezultata smo 
došli uz konstruktivno nacionalno 
jedinstvo te bih volio da naš povratak 
u “normalu” bude uz brzi konsenzus 
oko naših vitalnih gospodarskih 
ciljeva.
 
MARKO KOS: Nisam kvalificiran 
da dajem ovakve prognoze, ali 
se nadam da ljepše vrijeme nosi 
optimizam, a samim time i zdraviju 
situaciju.
 
ŽARKO MIHOLIĆ: Ukoliko ćemo svi 
poštivati naložene mjere i pravila 
te time brinuti o sebi i drugima, 
vjerujem da će ova krizna situacija 
vrlo brzo biti svedena na minimum, 
no ukoliko nećemo poštivati mjere i 
upute, tada je vrlo teško dati odgovor 
na ovo pitanje.
 
JASENKA AUGUŠTAN PENTEK: 
Razdoblje pred nama je ključno 
i sve je na nama građanima da 
ne počinjemo dolaskom lijepog 
vremena kršiti mjere ostanka u 
kućama i ne okupljanja. Dolazi 
vrijeme Uskrsa i pozivam ljude da 
ih provedu samo u krugu svojih 
obitelji. Opasnost leži kada se ne bi 
više moglo detektirati izvor zaraze. 
Treba još jednom upozoriti ljude da 
nas može zaraziti netko tko možda 
nema simptoma, a opet nosi virus. 
Završetak ove epidemije ovisi o 
svima nama. Vjerujem da to građani 
shvaćaju i da neće kršiti mjere jer i 
oni su svjesni da samo tako možemo 
što prije započeti normalan život. Sve 
ove nedaće potaknule su ljude da 
uvide neke zaboravljene vrijednosti i 
važnosti obitelji i zajedništva.
 
ROBERT GREBLIČKI: Vrh će 
vjerojatno kroz nekih dva do tri 
tjedna. U normalu bi trebali u 6. ili 7. 
mjesecu.
 
JASMIN KRIZMANIĆ: To je pitanje 
struke.
 
 
Hoćete li biti u mogućnosti izdvojiti 
dio sredstava za pomoć potresom 
pogođenih područja ili možda 
planirate neki drugi oblik pomoći?
 
ROBERT ŠPLAJT: Dio sredstava 
za pomoć stradalima od potresa 
u KZŽ već smo donirali preko 
HNS- liberalnih demokrata KZŽ, a 
dio ćemo kupnjom najosnovnijih 
potrepština za stradale sada za Uskrs, 
da im barem malo skrenemo misli s 
ove situacije u kojoj su se našli.

 
IVAN HANŽEK: Da, ali samo za 
stradale u Donjoj i Gornjoj Stubici.
 
ZVONKO JUTRIŠA: Za sada nismo 
razmatrali neku financijsku pomoć, 
očekujemo da se Krapinsko - zagorska 
županija odredi s određenim 
smjernicama prema svim lokalnim 
jedinicama, kako ne bi svatko radio 
po svom.
 
ANĐELKO TOPOLOVEC: Sukladno 
našim proračunskim mogućnostima, 
planiramo pomoći stradalim 
područjima u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Također, u dogovoru s 
općinskim vijećnicima, njihove 
vijećničke naknade će se izdvojiti 
za pomoć Zagrebu. Ja osobno ću 
izdvojiti svoje mjesečno primanje, 
umanjeno za ratu kredita, mojem 
Zagrebu.
 
ZORAN GREGUROVIĆ: Žao mi je što 
je građane dijela naše županije, ali i 
Zagreba, uz virusnu pošast zadesila 
i ova prirodna nepogoda. Naravno, 
Grad će se uključiti. Za početak, 
naše autoljestve iz JVP-a Krapina s 
vatrogascima pomažu u Zagrebu. 
Vjerojatno ćemo izdvojiti i određena 
financijska sredstva kojima će se 
pomoći pogođenima u našoj županiji, 

ali moramo i dobro posložiti sve što 
trenutačno imamo na raspolaganju i 
vidjeti u kojoj mjeri je to izvedivo.
 
MARKO VEŠLIGAJ: Osobno sam se, 
zajedno s kolegom Sinišom Hajdašem 
Dončićem, odrekao jedne mjesečne 
plaća koju primam kao saborski 
zastupnik za stradale u potresu u 
Gupčevom kraju, a pozivam i ostale 
kolege dužnosnike da to učine prema 
svojima mogućnostima. Vidim da 
su mnogi to već i učinili te mi je 
drago što možemo barem na takav 
način pokazati našu solidarnost i 
suosjećanje.
 
ERNEST SVAŽIĆ: Zasigurno 
ćemo pomoći u skladu s našim 
mogućnostima, a konkretan format 
dogovorit ćemo na sljedećem 
Općinskom vijeću.
 
MARKO KOS: Zaprimamo prijave 
građana o oštećenjima imovine. 
Vjerujem da gotovo svaka kuća 
ima neku pukotinu. Od situacije 
do situacije, primjećuje se razlika 
u gradnji, vremenu gradnje i ono 
najvažnije, održavanju. Na našem 
području većinom su stradale starije 
kuće građene po starom sistemu. 
Elementarnu nepogodu još nismo 
proglasili jer se ne uklapamo u 

Sretan i blagoslovljen USKRS,
cijenjenim poslovnim partnerima, zaposlenicima, 

umirovljenicima i svim ljudima dobre volje želi

OMCO Croatia d.o.o.
poduzeće za proizvodnju alata i proizvoda od metala, 

Hum na Sutli
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propisane kriterije i realno, po 
opsegu oštećenja nismo ni blizu 
Stubičancima i Zagrebu. Za sada 
imamo jednu kuću koja prema 
preporuci ovlaštene osobe više 
nije za stanovanje, no ona je i prije 
bila oštećena tj. vrijeme gradnje je 
učinilo svoje,  a potres je presudio. 
Vlasnica je trenutno smještena kod 
obitelji. Što se tiče svega ostaloga, 
u narednim danima radi se daljnja 
procjena štete, a samim time će se 
vidjeti hoće li biti moguće povući 
neka sredstva za obnovu.
 
ŽARKO MIHOLIĆ: Općina Zlatar 
Bistrica će se svakako uključiti 
u pružanje pomoći potresom 
pogođenim područjima.
 
JASENKA AUGUŠTAN PENTEK: 
Naravno da sam spremna se uključiti 
kao i u sve takve slične akcije do sad. 
Na žalost i u najbližoj obitelji nakon 
potresa kuća im je uništena i morali 
smo organizirati za njih smještaj. 
Znam koliko je to stresno kad moraš 
iseliti i ono što si gradio tolike godine 
odjednom se uruši. Pozvala sam i 
pozivam ponovno sve koji mogu 
da uplate sredstva jer jedino tako 
možemo pomoći u saniranju ove 
velike štete. Naravno da nismo svi u 

istoj situaciji i da izdvajanja ne mogu 
biti ista i zato uvijek pozivam ljude 
da pomognu i sa malih deset kuna 
jer i to je pomoć i na taj način opet 
će se prikupiti sredstva. Moramo 
biti svjesni da netko ne može puno 
odvojiti, a želi pomoći pa ponekad 
misli da to nije dovoljno. Svaka kuna 
u ovom trenutku je važna i budimo 
solidarni i odvojimo koliko možemo.
 
ROBERT GREBLIČKI: Svakako ćemo 
se uključiti.
 
JASMIN KRIZMANIĆ: Kako se potres 
dogodio na našem području i izazvao 
značajnu štetu, naime, prijavljena 
je šteta na više od 230 objekata 
od kojih je značajan broj tako jako 
oštećen da smo morali iseliti obitelji, 
Općina će u svakom slučaju pomoći 
svojim građanima.

Koliko iznose prve procjene štete na 
području vaše općine?
Prva procjena štete iznosi oko 50 
milijuna kuna.

Je li porastao broj objekata koji više 
nisu sigurni za život?
U prvom danu, kroz brzu intervenciju 
svih službi utvrđen je broj objekata 
koji više nisu sigurni za život.

Gdje su smještene obitelji koje su 
morale iseliti iz svojih domova i 
postoji li neko dugoročnije rješenje?
Velik dio obitelji smjestili smo u 
Terme Jezerčica, a ostali su smješteni 
kod svojih obitelji.

Je li počela sanacija šteta na 
objektima na kojima je to moguće?
Sanacija šteta je započela.

Iz kojih sve izvora možete kao 
Općina tražiti pomoć?

Iz svih izvora financiranja koji su nam 
kao jedinici lokalne samouprave 
dostupni - državni proračun, EU 
fondovi, Krapinsko - zagorska 
županija i donacije.

Koliko vam u tom smislu znači 
proglašenje elementarne 
nepogode? 
Odluka o proglašenju prirodne 
nepogode potresa bitan je preduvjet 
za traženje i dobivanje bilo kakvog 
oblika pomoći.  (ab, jj)  

Poštovanim korisnicima, poslovnim partnerima 
i svim ljudima dobre volje želimo sretan i 

blagoslovljen Uskrs!

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi vam 
Županijska uprava za ceste Krapinsko-

zagorske županije!

Poštovani mještani općine Lobor,sretan i 
blagoslovljen Uskrs žele vam načelnica i 

Općinsko vijeće. 

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi 
vam Staklarna Rogaška d.o.o. 
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“Svjesni smo da nije stradao samo 
Zagreb, prilikom donošenja novog 
zakona, brinut ćemo i o ovom kraju“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva Predrag Štromar 
posjetio je Gornju Stubicu i 
Donju Stubicu, gdje je zajedno sa 
statičarima obišao objekte oštećene 
u potresu.

- Statičari označuju objekte crvenom, 
narančastom i zelenom, ovisno o 
tome jesu li sigurne za stanovanje ili 
ne. To je prvi dio posla koji se mora 
odraditi što prije i mogu reći da ga 
dečki dobro odrađuju. Angažirat će 
ih Krapinsko – zagorska županija i 
u nekim drugim mjestima gdje je 
došlo do oštećenja, jer znamo da 
nije stradalo samo područje Donje 
i Gornje Stubice. Došli smo danas 
ovamo kako bismo poslali poruku da 
u potresu nije stradao samo Zagreb 
te da ćemo prilikom donošenja 
zakona kojim našim ljudima želimo 
omogućiti da im se riješi stambeno 
pitanje, odnosno, pitanje krova 
nad glavom koji su izgubili, brinuti i 
o ovom kraju. Svi će dobiti ono što 
je neophodno i imati riješeno svoje 
stambeno pitanje. Zakon predviđa 
da se zgrade razvrstaju u tri skupine 
i napravit ćemo sve da obnovimo 
sve što je moguće. Drugi prioritet 
je projektiranje, već osiguravamo i 
sredstva, a na temelju svega onoga 
što su statičari sada napravili i prema 
tim prioritetima. Čestitam svima 
onima, vatrogascima, policajcima, 
vojsci, ali i svim građanima u Zagrebu 
i u Zagorju koji su se već prvi dan 
angažirali na otklanjanju opasnosti 
od pada dimnjaka, crjepova i 

POTPREDSJEDNIK VLADE I MINISTAR GRADITELJSTVA PREDRAG ŠTROMAR U 
OBILASKU POTRESOM POGOĐENIH PODRUČJA U GORNJOJ I DONJOJ STUBICI

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

slično. Jedinice lokalne i regionalne 
samouprave kvalitetno rade svoj 
posao – rekao je ministar Štromar, 
najavivši da će se zakon donijeti uz 
prethodnu javnu raspravu te da će 
se uvažiti svi konstruktivni prijedlozi.
 
Prirodna nepogoda
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar podsjetio je da je na inicijativu 
lokalnih čelnika, proglasio prirodnu 
nepogodu za područje Donje Stubice, 
Gornje Stubice i Marije Bistrice. Prva 
procjena štete za Gornju Stubicu 
je 50, za Donju Stubicu između 15 
i 20 milijuna kuna, dok se u Mariji 
Bistrici radi o objektima pod zaštitom 
spomenika kulture, gdje je šteta 
također između 10 i 15 milijuna kuna.

- Štete su ogromne, izvorni prihodi 

mnogo manji i naravno da su to 
svote koje lokalna samouprava niti 
s regionalnom samoupravom ne 
može nadoknaditi. Mi podržavamo 
ministra Štromara u izradi zakona 
koji će jasno definirati prava svakog 
stradalog, da bismo nakon toga i mi 
vidjeli koji će biti način sufinanciranja 
te kako se mi možemo uključiti – 
rekao je Kolar.
Podsjetio je i da se svijet trenutno 
bori s još jednim nevidljivim 
neprijateljem, koronavirusom, zbog 
čega su i troškovi Županije, pogotovo 
što se tiče zdravstvene skrbi, porasli.

- Apeliram na ministra da se zakon što 
prije donose i da se štete od potresa 
počnu sanirati jer razgovarajući s 
ljudima ovdje, jasno je da je najgora 
od svega neizvjesnost, ali ja vjerujem 

da će Ministarstvo odraditi dobar 
posao – istaknuo je Kolar.
Na području svih triju općina između 
55 i 60 objekata je već sada sigurno 
da neće biti za daljnje stanovanje te 
će se morati srušiti.
 
Za mjesec dana

- Na području grada Donja Stubica 
imamo 12-ak kuća koje su nepovoljne 
za stanovanje, na poziv za prijavu 
štete od potresa pristiglo je 70-ak 
zahtjeva, a još smo i produžili rok do 
17. travnja. Svakodnevno obilazimo 
teren i upisujemo to u registar i 
nadam se da ćemo za dva tjedna 
imati konačni broj, koji bi mogao 
premašiti 20 milijuna kuna štete, a 
što se tiče broja oštećenih objekata, 
sigurno ih ima preko 100 – otkrio je 
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gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić.
O stanju na području Gornje Stubice 
govorio je načelnik Jasmin Krizmanić.

- Gornja Stubica je najpogođenija 
jedinica lokalne samouprave u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, do 
sada smo zaprimili oko 230 prijava 
štete, a čak 80 objekata je označeno 
kao jače oštećeno, od čega 35 kao 
nepovoljno za stanovanje. Oko 65 
jače oštećenih kuća je već uneseno u 
aplikaciju i sada nastavljamo dalje. U 
Gornjoj Stubici je možda specifično 

to što od tih 35 obiteljskih kuća, od 
25 do 30 obitelji trenutno uopće ne 
živi u njima, borave kod rodbine i 
slično,  dok je njih 13 smješteno i u 
hotelu Jezerčica. Dakako da je kod 
tih ljudi prisutna velika neizvjesnost 
i svakodnevno postavljanje pitanja 
kada će se krenuti s obnovom i 
izgradnjom te kako će se riješiti 
njihov problem – rekao je načelnik 
Krizmanić, najavivši da će se tek kroz 
mjesec dana znati stvarne štete koje 
je potres načinio.   

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam djelatnici Učilišta 

Piramida znanja! 

Neka u vašim srcima 
zavlada duh radosti! Sretan i 
blagoslovljen Uskrs žele vam 
djelatnici restorana Rosetine! 

U ozračju nade i ljubavi 
želimo vam  sretan i  
blagoslovljen Uskrs! 
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“Program subvencioniranih kredita ide po 
planu unatoč izvanrednim okolnostima”

– Program subvencioniranih kredita 
za mlade obitelji funkcionira po 
planu unatoč svim izvanrednim 
okolnostima. Svi koji su se prijavili 
ili se žele prijaviti, ne moraju brinuti 
oko administrativnog dijela. Svi 
će zahtjevi biti obrađeni, a onima 
koji se prijavljuju bit će javljeno na 
vrijeme je li dokumentacija u redu, 
treba li nadopuna i slično. Hvala 
još jednom svima koji su dio ovog 
programa Ministarstva graditeljstva 
i prostornoga uređenja, a interes 
mladih ljudi motiv je više da ovu 
mjeru uspješno provedemo – rekao 
je ministar graditeljstva i prostornog 
uređenja Predrag Štromar.
 
Prema redoslijedu
Do 8. travnja ministarstvo je zaprimilo 
1360 zahtjeva za subvencioniranje 
stambenih kredita mladima. Zahtjevi 
se obrađuju prema redoslijedu 
zaprimanja, a u ovom trenutku 
obrađeno ih je oko 260.
Kreditne institucije dostavljaju 
zahtjeve elektronički. Djelatnici 
APN-a koji obrađuju podijeljeni 
su u dva tima, jedan radi iz ureda, 
drugi od kuće, a njima je osigurana 
potrebna tehnička oprema i alati za 
obradu predmeta.
Uvjeti prijave na natječaj nisu se 
promijenili što znači da će se na poziv 
moći prijaviti svi mlađi od 45 godina 
koji u svom vlasništvu nemaju stan 
ili kuću. Subvencioniranje kredita 
odobravat će se za kupnju stana 
ili kuće, odnosno gradnju kuće 
do najviše 1500 eura po metru 
kvadratnom odnosno do najvišeg 
iznosa kredita od 100.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti. Rok otplate 
kredita ne smije biti kraći od 15 
godina. Visina subvencije ovisit će o 
indeksu razvijenosti mjesta na kojem 
se nekretnina kupuje, odnosno gradi, 
te će se kretati od 30 do 51 posto 
iznosa rate kredita.
Rok subvencije produžuje se za dvije 
dodatne godine za svako novorođeno 
dijete za vrijeme trajanja subvencije. 
Lani su donesene izmjene kojima se 
subvencija produljuje za dodatnu 
godinu dana po svakom djetetu koje 
osoba ima u vrijeme prijave za kredit. 
U praksi to znači da će za obitelj 
koja već ima dvoje djece pri prijavi, 
subvencija umjesto pet trajati sedam 
godina, a ukoliko dobiju još jedno 

PRISTIGLO VEĆ 1360 ZAHTJEVA

dijete subvencija će trajati ukupno 
devet godina.

Do kraja travnja
Ovaj krug prijava, prvi od dva 
ovogodišnja, bit će otvoren 
najmanje do kraja travnja, a drugi 
će biti objavljen na jesen. Do sada 
je uz pomoć subvencija 9400 mladih 
obitelji riješilo stambeno pitanje, a u 
njihovim domovima rodilo se 1275 
djece. O ovoj smo temi s ministrom 
Štromarom razgovarali i u video 
intervjuu prilikom njegova posjeta 
Krapinsko – zagorskoj županiji. (af)  

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
želi vam Vuglec Breg! 

https://www.youtube.com/watch?v=FMHZ9VCIyjc
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Obišli kućanstva sa starima i nemoćnima 
te oboljelima od koronavirusa na kućnom 
liječenju, kao i karantenu za vozače

PREDSTAVNICI RAVNATELJSTVA CIVILNE ZAŠTITE MUP-A RH I CRVENOG KRIŽA 
POSJETILI GDCK KRAPINA

Pomoćnik ministra unutarnjih 
poslova Damir Trut i izvršni 
predsjednik Hrvatskog Crvenog križa 
Robert Markt u četvrtak, 2. travnja, 
su posjetili Gradsko društvo Crvenog 
križa Krapina. Nakon sastanka u 
prostorijama društva, predstavnici 
Ravnateljstva civilne zaštite MUP-a RH 
i Crvenog križa s volonterima su obišli 
kućanstva sa starijim i nemoćnim 
osobama, oboljele od koronavirusa 
koji su na kućnom liječenju te 
karantenu za vozače kamiona.
 
18 tisuća ljudi
Ravnatelj GDCK-a Krapina Davor 
Šimunović kratko je prezentirao 
aktivnosti društva vezane za borbu 
protiv širenja novog koronavirusa. 
Tom prilikom pomoćnik Damir Trut 
je naglasio kako je cijeli sustav 
civilne zaštite (od državne do lokalne 
razine) uključen u provođenje mjera 
i odluka Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske te istaknuo kako 
je riječ o oko 18.000 angažiranog 
ljudstva, što uključuje djelatnike 
Ravnateljstva civilne zaštite, članove 
Nacionalnog i lokalnih stožera 
civilne zaštite, povjerenike za civilnu 
zaštitu, operativne snage sustava 
civilne zaštite (vatrogastvo, HGSS, 
HCK) te pripadnike postrojbi opće 
namjene i specijalističke postrojbe 
civilne zaštite. Posebno je istaknuo 
važnost angažmana kompletnog 
zdravstvenog sustava u kojem 
trenutno radi oko 72.000 osoba (koji 

Svim ljudima dobre volje želimo 
sretan i blagoslovljen Uskrs! 

uključuje zdravstvene i nezdravstvene 
djelatnike).
Napomenuo je kako su u 
aktivnostima suzbijanja širenja 
virusa, kao i saniranja posljedica 
potresa u Gradu Zagrebu, sudjelovali 
i pripadnici Hrvatske vojske, koji su, u 
skladu sa zahtjevima Stožera civilne 
zaštite RH, pružili  logističku pomoć 
u šatorima, krevetima, agregatima i 
sl., za potrebe opremanja prostora 
namijenjenih smještaju oboljelih 
osoba te sudjelovali u čišćenju 
središta grada Zagreba. Također je 
istaknuo kako je na dnevnoj bazi 
angažirano u prosjeku oko 7000 
policijskih službenika na cijelom 
teritoriju Republike Hrvatske, koji, 
temeljem nadležnosti, osiguravaju 
provođenje odluka, mjera i uputa 
Stožera civilne zaštite Republike 
Hrvatske.
 
Danonoćno služe
Robert Markt je zahvalio svim 
volonterima koji, kako je rekao, 
danonoćno služe onima kojima je 
pomoć potrebna, a i svima ostalima, 
istaknuvši pilot projekt u kojem 
djelatnici i volonteri GDCK-a obilaze 
oboljele od koronavirusa na kućnom 
liječenju, s ciljem rasterećenja 
zdravstvenog sustava.
Pomoćnik Trut je na kraju izrazio 
zadovoljstvo organizacijom i 
opremljenošću GDCK-a Krapina, 
istaknuvši da su rezultati vidljivi i na 
visokoj razini. (jj)   
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KRETANJE PO DVORIŠTU – DA ILI NE?

“Došao sam iz Njemačke i ne smijem vidjeti 
svoju djecu. Majka mi ostavlja jelo na 
prozoru. Na rubu sam živaca, a sad i ovo“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Svakodnevno na području Krapinsko – 
zagorske županije svjedočimo barem 
jednom slučaju kršenja samoizolacije, i 
dok postoje građani koji se zaista svjesno 
oglušuju na odredbe Nacionalnog 
stožera civilne zaštite, dovodeći tako 
namjerno u opasnost osobe oko sebe, 
tu su i oni pomalo zbunjujući slučajevi. 
Takvu je situaciju 31. ožujka doživio 
30-godišnji Goran Kračun iz općine 
Hum na Sutli, kojemu je po povratku 
iz Njemačke, gdje radi, u nedjelju, 22. 
ožujka, na granici propisana mjera 
samoizolacije koje se, kako tvrdi, strogo 
pridržavao. U ponedjeljak, 23. ožujka, 
odmah je kontaktirao svog liječnika 
obiteljske medicine, iako isprva nije 

znao ni kome pripada, s obzirom na to 
da kod doktora nije bio već 15 godina. 
Liječnik ga je obavijestio da mu se treba 
ponovno javiti ukoliko mu se u idućih 14 
dana pojave simptomi. Od tada je, kaže, 
bio u samoizolaciji, boravio sam u kući, 
odvojen od svoje troje djece, a majka 
mu je svakodnevno ostavljala objed na 
prozoru.
No, 31. ožujka se popeo na krov kuće 
kako bi postavio gromobran, kada 
mu je na dvorište došao policijski 
automobil, kojim je upravljao jedan 
policijski službenik, i još jedan automobil 
zagrebačkih registarskih oznaka, kojim je 
upravljala ženska osoba.
 
Odredbe HZJZ-a

– Približili su mi se, ja sam se odmaknuo 
dva metra,  i nakon toga su me upitali 

jesam li svjestan činjenice da kršim 
mjeru samoizolacije. Rekao sam im 
da, koliko sam čitao u medijima i po 
društvenim mrežama, smatram da 
ne kršim. Onda mi je gospođa, za 
koju pretpostavljam da je iz Državnog 
inspektorata, rekla da ugrožavam druge, 
da i ona kod kuće ima dijete koje boluje 
od multiple skleroze i ne daj, Bože, da se 
ono zarazi ovim virusom. Rekli su mi i da 
će napisati da kršim samoizolaciju i da 
će mi sada tu mjeru produljiti za još 14 
dana. Naravno, ja sam na to zvao svog 
odvjetnika, no, nažalost, nije mi se javio 
u tom trenutku, ali sam rekao da neću 
ništa potpisivati jer smatram da nisam 
prekršio samoizolaciju. Vjerujte mi, na 
rubu sam živaca što ne smijem nikamo, 
došao sam iz Njemačke na dva tjedna i 
ne smijem vidjeti svoju djecu, a sad još 

i ovo. Na kraju sam pozvao svoju majku, 
oni su otišli na parkiralište kafića u blizini 
mog dvorišta i rekli joj da ne smijem 
izlaziti iz kuće niti se kretati po dvorištu – 
rekao nam je Goran, koji nam je ustupio 
i popis zemalja s lokalnom transmisijom 
koronavirusa prema podacima Svjetske 
zdravstvene organizacije, na koje 
se odnosi mjera kućne karantene/
samoizolacije pri ulasku u Hrvatsku, a 
koji mu je uručen prilikom prelaska 
granice i na kojem Njemačka uopće nije 
navedena.
 
Ograničiti kretanje
S obzirom na to da dežurni epidemiolozi 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko 

– zagorske županije nisu ovlašteni 
davati izjave medijima, informirali 
smo se na stranici Hrvatskog zavoda 

https://metropolitan.hr/
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za javno zdravstvo, gdje stoji da 
osobe koje podliježu preventivnoj 
mjeri zdravstvenog nadzora u obliku 
samoizolacije moraju privremeno 
ograničiti svoje kretanje i boraviti u 
kući, ne napuštati dom i imati što manje 
doticaja s ostalim ukućanima i drugim 
ljudima. Osoba koja je u samoizolaciji 
ne treba ići nikuda, odnosno, treba biti 
što je više u kući. Ako izlazi iz kuće, to 
treba samo kad je baš nužno, što može 
uključivati bacanje smeća ili drugu nužnu 
aktivnost te tada mora izbjegavati bliski 
kontakt s drugim ljudima, održavati 
socijalnu udaljenost prema drugim 

ljudima kod razgovora (ne približavati 
se na manje od dva metra u zatvorenim 
prostorima, odnosno jedan metar na 
otvorenim) i pritom treba imati zaštitnu 
masku preko nosa i usta. Zanimljivo, na 
pitanje smije li osoba u samoizolaciji ići 
prošetati psa, stoji kako je to dopušteno, 
ali pritom treba izbjegavati bliski kontakt 
s osobama koje sretne, izbjegavati 
rukovanje i održavati potrebnu 
udaljenost od drugih ljudi (ne manje od 
1 metar na otvorenom i ne manje od 2 
metra u zatvorenom prostoru).  
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U OPĆINI MAČE SU U TIJEKU RADOVI GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA

U mjesnim odborima Mače i Mače 
pod Brijeg zacijevljen dio kanala, a 
u Vukancima se uređuje poljski put
S dolaskom lijepog vremena, krenula  
je i potreba za održavanjem mjesnih 
odbora, kažu iz Općine Mače. Budući 
da radne akcije nisu moguće, trenutno 
su u tijeku radovi građevinskim 
strojevima. U mjesnom odboru 
Mače i Mače pod Brijeg zacijevljen 
je dio kanala kako bi se sačuvao 
asfalt od oštećenja. U Vukancima se 
uređuje poljski put, kako bi mještani 
mogli čim lakše i sigurnije obavljati 
poljoprivredne radove.
Iz Općine podsjećaju i na mjeru 
donesenu početkom godine, o 
sufinanciranju uređenja odvodnih 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE POTPISALE SPORAZUME

Sukladno Odluci Stožera civilne 
zaštite RH o dopuni Odluke 
o zabrani napuštanja mjesta 
prebivališta i stalnog boravka u 
Republici Hrvatskoj od 8. travnja, 
pojedini gradovi i općine s 
područja Krapinsko - zagorske 
županije potpisali su Sporazume o 
zajedničkom koordiniranju poslova 
i aktivnosti djelovanja civilne zaštite, 
kojim se omogućava nesmetano 
kretanje bez propusnice između 
općina i gradova koje su prostorno 
povezane u jedinstvenu cjelinu.
Dosad su dostavljeni sljedeći 
Sporazumi:
KRAPINA – Sporazum o zajedničkom 
koordiniranju poslova i aktivnosti 
djelovanja civilne zaštite na području 
grada Krapine i općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj
KLANJEC - Sporazum o zajedničkom 
koordiniranju poslova i aktivnosti 
civilne zaštite na području grada 
Klanjca i općina Kraljevec na Sutli, 
Kumrovec, Tuhelj i Zagorska Sela
ZLATAR – Sporazum o zajedničkom 
koordiniranju poslova i aktivnosti 
djelovanja civilne zaštite na području 
Grada Zlatara i Općine Mače, Lobor, 
Mihovljan, Novi Golubovec, Zlatar 
Bistrica, Konjščina, Hrašćina, Novi 
Golubovec i Budinščina. VAŽNO! 
Sporazum za područje općine Lobor 
vrijedi od 14. travnja 2020. godine.

Omogućeno kretanje bez propusnica 
između nekih zagorskih općina i gradova

jaraka na poljoprivrednim površinama 
ili unutar naselja. Tom mjerom 
Općina sufinancira 50 posto troškova 
uređenja odvodnih jaraka koji nisu u 
nadležnosti Općine ili Hrvatskih voda.

- Poljoprivreda je iznimno važna u našim 
krajevima, pa nastojimo maksimalno 
olakšati obradu zemlje ili granu 
stočarstva. Od ove godine postoji i 
poticajna mjera za osjemenjivanje 
krava i krmača. Novčana pomoć će 
se dodjeljivati za prvo osjemenjivanje 
krave u iznosu od 200 kuna te za prvo 
osjemenjivanje krmače u iznosu od 
150 kuna – podsjećaju iz Općine. (jj) 

ZABOK – Sporazum o zajedničkom 
koordiniranju poslova i aktivnosti 
civilne zaštite na području grada 
Zaboka i općina Veliko Trgovišće, 
Krapinske Toplice, Sveti Križ 

Začretje i Bedekovčina. VAŽNO! 
Sporazum ne obuhvaća područje 
općine Veliko Trgovišće i područje 
općine Krapinske Toplice
DONJA STUBICA - Sporazum o 

zajedničkom koordiniranju poslova 
i aktivnosti civilne zaštite na 
području grada Donja Stubica i 
općina Gornja Stubica i Stubičke 
Toplice. (jj)  
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GRAD ZABOK POKRENUO WEBGIS PORTAL

Sa samo nekoliko klikova do informacija 
o važećim prostornim planovima na 
administrativnom području grada Zaboka
Grad Zabok prijavio je realizaciju 
projekta webGIS portala na Javni 
poziv za sufinanciranje projekata 
primjene koncepta “pametnih 
gradova i općina” te je isti vrednovan 
i odobren od strane Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost kao 
relevantan projekt s ciljem integracije 
tehnoloških rješenja za ostvarenje 
održivog razvoja, učinkovite 
infrastrukture, primjene energetske 
učinkovitosti i poboljšanja kvalitete 
života građana.
 
Korisnički orijentiran
Uspostava javnog webGIS portala 
rezultat je nastojanja da Grad Zabok 
najsuvremenijim informatičkim 
rješenjima omogući transparentan i 
korisnički orijentiran prikaz prostornih 
planova za sve potrebe korisnika. 
Portal je namijenjen svim građanima, 
ali i potencijalnim investitorima te 
omogućuje jednostavan i brz pristup 
informacijama o pravilima korištenja 
prostora i važećim prostornim 
planovima na administrativnom 
području grada.

NOVI INVESTITOR

U poslovnoj zoni u Kumrovcu slovenska 
tvrtka MIBO 83 d.o.o. iz Bistrice ob 
Sotli započela je građevinske radove 
na uređenju parcele površine 6400 
metara kvadratnih. Ova slovenska 
tvrtka bavi se prodajom i servisom 
traktora i poljoprivredne mehanizacije. 
Prva faza investicije uključuje uređenje 
i nasipavanje čitave parcele, njeno 
ograđivanje, ugradnja sustava za nadzor 
te izgradnja montažnog skladišta od 
800 metara kvadratnih u kojem će 
biti smješteni traktori i poljoprivredna 
mehanizacija.
Uz to istovremeno investitor radi na 
projektnoj dokumentaciji za izgradnju 
servisnog centra i proizvodne hale za 
proizvodnju poljoprivrednih priključaka 
što će biti druga faza njihova investiranja. 
Plan investitora je završiti prvu fazu do 
sredine svibnja 2020. godine te započeti 
prodaju traktora i poljoprivredne 
mehanizacije iz Kumrovca. (af)  

Slovenci u Kumrovcu grade skladište u kojem će biti 
smješteni traktori i poljoprivredna mehanizacija

- Funkcionalnosti javnog portala 
omogućuju preklapanje i interaktivni 
pregled više odabranih slojeva 
prostornih planova na raznim 
kartografskim podlogama, ovisno 
o individualnim željama svakog 
korisnika. Dokumentacija prostornih 
planova može se dobiti klikom na 
uključeni sloj granice plana (otvorit će 
se skočni prozor gdje treba kliknuti na 

“Granica plana”, nakon čega u prozoru 
u gornjem desnom kutu ekrana treba 
kliknuti ikonu u obliku spajalice) – 
pojasnio je Nenad Miletić, pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i 
javne potrebe.
 
Velika brzina
- Omogućena je prilagodba prozirnosti 
slojeva i postignuta je velika brzina 

rada sustava uz minimalne hardverske 
zahtjeve korisničkog računala. Na 
taj način osigurano je povećanje 
učinkovitosti rada Gradskoj upravi 
i ostalim korisnicima, a dostupnost 
podataka i napredna kvaliteta usluge 
će, uvjereni smo, ispuniti očekivanja 
naših građana – zaključuje Miletić.
Poveznica na webGIS: https://gis.
zabok.hr/gis.  (jj) 
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ZA SVE ONE KOJI NE MOGU IZLAZITI ILI NISU USPJELI NABAVITI LAMPIONE ILI PRESADNICE

Krakom nudi uslugu uređenja 
grobova i nadgrobnih spomenika 
na gradskom groblju u Krapini

Krapinsko komunalno poduzeće 
Krakom obavještava građane da 
nudi uslugu uređenja grobova i 
nadgrobnih spomenika na gradskom 
groblju u Krapini.

- Sigurno među nama ima puno onih 
koji ovog Uskrsa ne mogu izaći iz 
svojih domova ili im zbog uvođenja 
mjera zabrane rada mnogih 
uslužnih djelatnosti nisu dostupne 
usluge cvjećarnica kao ni kupovina 
lampiona ili presadnica, stoga smo 
se organizirali za obavljanje usluge 
uređenja grobova i nadgrobnih 
spomenika s uslugama nabave i 
dopreme presadnica i lampiona. 
Ako imate potrebu urediti grobno 
mjesto, nadgrobni spomenik ili samo 
zapaliti lampione, stojimo vam na 
raspolaganju te vas pozivamo da nam 
ukažete svoje povjerenje korištenjem 
usluga uređenja grobova koje vam 
nudimo – poručuju iz Krakoma, na 
čijoj se internetskoj stranici (https:// 
krakom.hr) možete informirati o  
vrstama usluga s istaknutim cijenama. 
Za sve dodatne informacije možete 
nazvati broj 098/837 - 989 ili poslati 
upit na e-mail adresu groblje@
krakom.hr.  (jj) 

Krapinsko reciklažno dvorište 
u naselju Bobovje, u srijedu je 
nastavilo s radom, i to radnim 
danima prema sljedećem radnom 
vremenu: ponedjeljkom od 10 do 17 
sati, utorkom, srijedom, četvrtkom i 
petkom od 9 do 16 sati i subotom 
od 8 do 13 sati. Otpad se neće 
zaprimati za vrijeme dnevne pauze 

- od ponedjeljka do petka od 12 do 
12.30 sati, te subotom od 10 do 
10.30 sati. Nedjeljom i praznikom 
reciklažno dvorište ne radi.
Iz Grada poručuju da su u prostoru 
reciklažnog dvorišta osigurane sve 

potrebne mjere za sprječavanje 
širenja virusa COVID-a 19 radi 
zaštite zdravlja zaposlenika, kao i 
korisnika usluga. - Molimo cijenjene 
građane da se prilikom korištenja 
usluga reciklažnog dvorišta 
pridržavaju svih propisanih mjera 
naloženih od strane Zavoda za javno 
zdravstvo i Stožera civilne zaštite, 
a naročito održavanja socijalne 
distance. U prostor reciklažnog 
dvorišta bit će moguć pojedinačni 
ulazak po redoslijedu dolaska – 
stoji u obavijesti na stranici Grada 
Krapine.  (jj) 

UZ PODUZIMANJE SVIH POTREBNIH MJERA ZAŠTITE

Od ove srijede s radom nastavilo 
reciklažno dvorište u Krapini
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DA IM BRŽE PROĐE OVO IZAZOVNO VRIJEME: Grad Krapina objavio natječaj za 
najveće kreativce među nama

Klinci, osmislite sami logo Dječjeg dana 
u sklopu Tjedna kajkavske kulture - evo 
do kada možete poslati svoje radove

Grad Krapina objavio je natječaj za 
najveće kreativce među nama, one 
najmlađe.

- Željeli bismo da nam osmisle logo 
Dječjeg dana i da im brže prođe ovo 
izazovno vrijeme koje provode kod 
kuće. Dječji dan nezaobilazan je dio 
manifestacije “Tjedan kajkavske kulture” 
koji se svake godine održava početkom 
rujna u gradu Krapini. Kako ove godine 
Festival kajkavske popevke slavi svoj 55. 
rođendan, željeli bismo da naši najmlađi 
i najkreativniji Krapinčani osmisle 
logo svojeg dana, dječjeg četvrtka,  
koji je svake godine u najpoznatijem 
rujanskom festivalskom tjednu obojan 
najdivnijim bojama dječjih osmijeha. 
Tada krapinske udruge predvođene 
Društvom „Naša djeca” Krapina u 
središnjem gradskom parku organiziraju 
brojne kreativne i animacijske 
radionice i igraonice za djecu te 
brojne druge aktivnosti namijenjene 

djeci predškolskog i školskog uzrasta. 
Dječji dan u Tjednu kajkavske kulture 

Krapina završava tradicionalnim dječjim 
koncertom “Kaj u riječi, pjesmi, slici i 

plesu” u Festivalskoj dvorani - pozvali su 
iz Grada Krapine.
Ciljevi natječaja su izrada vizualnog 
identiteta, odnsono loga ili znaka 
Dječjeg dana te poticanje djece na 
kreativno izražavanje. Natječaj je 
otvoren do 30. travnja ove godine, a 
mogu sudjelovati djevojčice i dječaci 
od 1. do 8. razreda osnovnih škola s 
područja Grada Krapine.  Rad se može 
prijaviti individualno ili u grupi vršnjaka. 
Svaki individualni rad se prijavljuje 
zasebno (jedno dijete - jedan rad) dok 
se grupni rad prijavljuje skupno (grupa 
djece - jedan rad). Isti prijavitelj (dijete ili 
grupa djece) može poslati maksimalno 
dva rada. Cijeli tekst natječaja i uvjete 
možete pronaći na poveznici - https://
www.krapina.hr/grad-krapina/
vijesti/3691-natjecaj-za-izradu-loga-
djecjeg-dana-nezaobilaznog-dijela-
manifestacije-tjedan-kajkavske-kulture-
i-festival-kajkavskih-popevki.  (ab) 

 sretan uskrs 
 Zeli vam einhell!

Više od 20 godina s Vama, kao generalni 
uvoznik i ovlašteni servisni centar Einhell alata.

Einhell Croatia d.o.o.
Pustodol Začretski 19/H
49223 Sv. Križ Začretje

info@einhell.hr
049/342 444

einhell.hr
          >>>

REVOLUCIONARNI 
AKUMULATORSKI SISTEM 

ZA SLOBODU BEZ KABLOVA
U RADIONICI I VRTU.

Više od 20 godina s Vama, kao generalni Više od 20 godina s Vama, kao generalni 
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PRIČA DRUGAČIJA OD DOSADAŠNJIH: Alpinist Andrija Jagečić je prilikom uspona 
na Matterhorn svjedočio strašnoj pogibiji svoga kolege, 28-godišnjeg Talijana

PLANINA IMA ZADNJU RIJEČ: 
“Pozdravili smo se, poželjeli jedni drugima sreću, no, 
nešto je u meni govorilo da ovo neće dobro završiti“

Alpinist Andrija Jagečić (33) iz 
Oroslavja osvojio je neke od najviših 
i najopasnijih vrhova svijeta, a onda 
je na red, prije nešto više od godinu 
dana, došao Matterhorn, jedna od 
najsmrtonosnijih planina na svijetu. 
Iako inače redovito dijeli s našim 
čitateljima priče sa svojih uspona, 
Andriji je ovog puta trebalo nešto dulje 
vrijeme da na papiru sažme emocije s 
ovog pothvata. Kad pročitate njegovo 
svjedočanstvo, bit će vam jasno i zašto. 
Ovo je priča drugačija od ostalih, teška, 
ali poučna, zato vam je u nastavku 
donosimo u cijelosti, bez uljepšavanja:
Inače se odmah marljivo bacam na 
pisanje priče nakon teških uspona, 
sa željom da opet proživim djelić tog 
vremena, provedenog između sna i 
stvarnosti. Međutim, ovog puta nije 
bilo tako, unatoč tome što sam bio 
inspiriran, više nego ikad prije. Znao 
sam da će me taj put opet promijeniti, 
na način da ću biti jedna osoba prije 
uspona te da ću postati sasvim druga 
kada napravim prvi korak na tu 
strašnu planinu. Riječ je o jednoj od 
najsmrtonosnijih planina na svijetu, 

na kojoj sam bio prije nešto više 
od godinu dana. Dame i gospodo, 
njegovo veličanstvo - MATTERHORN! 
Smješten na granici Italije i Švicarske, 
impozantnog oblika oštre piramide s 
visinom od 4478 metara.
Ne bih si ni sam mogao točno 
odgovoriti na pitanje kako mi je taj 
vrh postao najveća opsesija. Sjećam 
se dok sam bio klinac, kada su me 
obasipali hrpom slatkiša i čokolada, 
jedna mi se trajno urezala u pamćenje 

- Toblerone. Vrhunska čokolada 
zašiljena na vrhovima u stilu planine, 
sa slikom strašnog Matterhorna, moje 
opsesije. Kao da me zazivala sve ovo 
vrijeme. S vremenom sam shvatio što 
želim u životu, ali tada još nisam bio 
ni blizu takvim planinama, ni na kraj 
pameti. Nakon svih osvojenih vrhova, 
znao sam da za ovu trebam biti 
najbolje spreman, mentalno i fizički. 
Svoje kosti na njemu je ostavilo više 
od 900 alpinista, koji su najvišu cijenu, 
cijenu života, platili u teškim mukama. 
Uistinu, opasniji je od najvišeg vrha 
svijeta Everesta i rangiran kao četvrta 
najteža planina na svijetu.
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Nakon što sam osvojio cijelu Europu 
i Afriku, te već posve spreman za 
Ameriku i Himalaju, došao je red i na 
taj vrh smrti. Ta luda ideja za vrhom 
smrti došla mi je na um dok sam bio 
na Mont Blancu. Znao sam da nema 
puno Hrvata koji imaju iskustvo s tom 
planinom i da se rijetko kome mogu 
obratiti za poneki savjet. Odlučio 
sam na taj opasan pothvat krenuti 
s kolegom iz Slovenije, Deanom, s 
kojim sam bio na Mont Blancu. On 
je iskusan alpinist u kojeg sam stekao 
povjerenje, a to je ono najbitnije. 
Postoje smjerovi s talijanske i švicarske 
strane. Odlučio sam da ćemo ići težim 
smjerom, s talijanske strane, zbog 
manje gužve. Brzo sam ga kontaktirao 
da dogovorimo detalje oko uspona. 
Bitno je bilo pogoditi dobro vrijeme, 
a pošto sam se tada vratio iz Afrike 
u osmom mjesecu, morali smo brzo 
reagirati. Rujan više nije tako pogodan 
za uspon na Matterhorn, jer vrijeme 
ne dozvoljava. Jedva sam čekao kraj 
osmog mjeseca, da krenem na put i 
pokušam stati na vrh te jezive planine. 
Motiv je bio jak, kao i moja forma 
i kondicija za tako nešto. Bio sam 
pun samopouzdanja. Nikada nisam 
podcijenio niti jedan vrh, tako da sam 
bio ponizan i prema ovome.
Tijekom putovanja automobilom, 
gledao sam slike s velikim 
strahopoštovanjem jer kada stanem 
tamo ispod Matterhorna bit će to 
sasvim druga priča.
 
Glava prema vrhu
Ubrzo nakon dolaska, ostavili 
smo automobil na velikom 
besplatnom parkiralištu, spakirali 
ono najosnovnije te krenuli prema 
prvom planinarskom domu. Plan je 
bio prvo doći do planinarske kolibe 
Carrel na 3835 metara te sljedećeg 
jutra ispenjati preko lavljeg grebena 
do vrha. Osjećao sam se sretno što 
sam napokon tu, što ću ostvariti svoj 
najveći san koji me proganjao dugo 
vremena. Krenuli smo polako. Prvi 
dio prošao je bez problema. Iz mjesta 
Cervinia, dođe se do manje kolibe za 
dva i pol sata, koja je na visini od 2800 
metara. U toj kolibi Abruzzi uživali smo 
u suncu i talijanskoj kavi. Okruživale 
su nas zgodne Talijanke. Njima je plan 
bio samo rekreacija do 2800 metara 
i odmah spuštanje u dolinu, kao i 
većini ljudi koje smo zatekli ondje. 
Čavrljali smo s njima, no ne predugo, 
jer vrijeme je na toj planini varljivo. 
Troškovi u talijanskim planinarskim 
kolibama su inače brutalno skupi. 
Od noćenja pa do prehrane. Sve se 
unaprijed mora rezervirati. Iz te kolibe 
staza kreće prema masivu Testa de 
Lione. Skinuli smo kartu na uređaj, 
za dobru orijentaciju. Čekale su nas 
oštre i strme stijene. Na toj ruti nema 
baš puno penjača jer je opasnija, 

no silazak je još teži te najviše ljudi 
pogiba prilikom spuštanja. Nema 
baš puno fiksne užadi i koncentracija 
mora biti na najvišoj razini. Penjanje 
na toj planini je brutalno teško.
Tijekom uspona, na oko 3000 metara 
susreli smo trojicu Talijana. Naizgled, 
bili su iskusni penjač. Jedan od njih 
nam je zapeo za oči, zbog svoje 
nesigurnosti i lošeg kretanja po 
takvim izloženim stijenama. Riječ 
je o mlađem dečku Mateu, koji je 
imao tek 28 godina. Pozdravili smo 
se, poželjeli jedni drugima sreću za 
uspješan uspon i nastavili dalje. No, 
nešto je u meni govorilo da ovo neće 
dobro završiti. Cijelo nas je vrijeme 
okruživala magla. Došli smo do jedne 
teške i strme dionice, do jedne stijene 
koja je gotovo po 90 stupnjeva i duga 
oko 20 metara. Hvatali smo zadnji 
dah i dobro se fokusirali na ono što je 
ispred nas. Svako malo smo podizali 
glavu prema vrhu, tako visoko da me 
ponekad znao vrat zaboljeti koliko 
sam istezao glavu, samo da vidim taj 
vrh. No, on je bio još jako daleko u 

magli. Dean i ja smo morali pričekati 
red. Propustili smo Talijane da krenu 
prvi. Mateo je penjao zadnji od svojih 
kolega. Na tom je dijelu postavljena 
fiksna užad po kojoj se penje i ako 
tu ruke izdaju, pada se ravno u smrt. 
Pada se stotinama metara na oštro 
kamenje, gdje jednostavno nema 
zaustavljanja. Znalo je biti smrtnih 
slučajeva, gdje se dijelovi tijela otkinu 
prilikom takve brzine pada. Vrijeme 
se brzo mijenjalo pa smo trebali biti 
brzi. Nema natrag. Dean i ja smo, 
dakle, pričekali da Talijani ispenju 
tu dionicu, da dođu do neke manje 
ravnine, koja bila odmah iznad tog 
teškog detalja. Ostalo nam je još 
svega 30 minuta penjanja do kolibe, 
koja je na 3835 metara. Najbitnije 
je bilo ne stati. Čuo sam gromove i 
kamene lavine nedaleko od nas, no 
bili smo sigurni što se toga tiče u tom 
trenutku. Ubrzo kad smo bili spremni 
ispenjati taj dio, čuo se lom, vika, 
očajno zapomaganje. Mislili smo da 
prema nama kreće lavina kamenja, 
koju je netko od penjača iznad nas 

nehotice pokrenuo. Podignemo glavu, 
Mateo pada s 3600 metara. Pao 
je točno tri metra od mene. Udara 
glavom u stijenu te nastavlja padati u 
provaliju prema švicarskoj stranu. Koji 
strašan prizor! Dean i ja smo ostali 
u šoku. Zavladala je potpuna tišina. 
Nitko se nije pomaknuo ni milimetra 
niti smo rekli jednu riječ. Ostali smo 
ukopani na mjestu da se saberemo, 
da možemo dalje. Ubrzo jedan od 
nas prozbori: “Gotov je!” Što sada? 
Nastaviti dalje ili se okrenuti natrag 
u dolinu? Helikopter ovdje ne izvlači 
nikog jer njegove elise predstavljaju 
opasnost za ostale penjače te lako 
pokrenu novu kamenu lavinu. Do 
kolibe i odmora bilo je još svega 30 
minuta penjanja. Na tom mjestu se 
helikopter nakratko spušta i sigurnije 
pomaže drugima, kao što je bio 
slučaj s ostalom dvojicom Talijana, 
koji su bili ispred Matea. Odlučimo 
nastaviti dalje. Vrijeme divlja. Psihički 
poljuljani, uspijemo ispenjati tu 
dionicu do kolibe Carrel. Sretnemo 
Mateove prijatelje, vidno u šoku i 
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uplakane. Ostali planinari ubrzo su 
poslali signal spasilačkoj ekipi, no 
vrijeme nije dopuštalo da helikopter 
odmah krene u spasilačku misiju. 
Najteži dio je postao uvjeravanje da 
im je prijatelj Mateo pao u provaliju. 
Nisu se mogli pomiriti s time da im 
je prijatelj izgubio život. Dean i ja 
smo ostali uz njih sve do dolaska 
helikoptera, koji ih je spustio dolje. U 
međuvremenu, Mateovi roditelji su 
već bili obaviješteni da dođu hitno 
na identifikaciju tijela. Navodno je 
prilikom penjanja netko iznad nas čuo 
kad je Mateo rekao: “Umoran sam, ne 
mogu više!” No, na tom dijelu mu više 
nije bilo pomoći te se pustio ravno u 
smrt.
 
Male šanse
Tijekom večeri u utočište su pristizali 
i ostali planinari. Tu oni odmore i 
provjere svu opremu prije zadnjeg 
juriša na vrh. U kolibi je par stisnutih 
kreveta, nekoliko posuda te 
plamenik za poneki topli obrok, koji 
uvelike pomaže prije zadnjeg dijela 
penjanja. Ljudi znaju spavati na podu. 
Improvizirana kuhinja je također bila 
puna. Tu noć neću zaboraviti nikada. 
Na meni je ostala još jedna zadnja 
i najbitnija odluka. Ići do kraja ili se 
vratiti? Tijekom noći razgovarao sam 
s Deanom o vremenskim prilikama, 
kakve bi mogle biti, jer se na vrh kreće 
u tri sata ujutro. Odluka je pala brzo. 
Odlučili smo ići do kraja, pod uvjetom 
da se vrijeme ne pretvori u katastrofu. 
Znali smo da su šanse male, jer je 
već bio kraj kolovoza, a i saznali 
smo da će sljedeći dan napadati još 
dosta snijega. Iz mog prethodnog 
iskustva, jasno mi je bilo da mnogi 
planinari neće učiniti ono što su rekli 
dan prije, nego će odustati. Probudili 
smo se prije svih, brzo se spremili 
te krenuli na zadnji i sigurno najteži 
dio puta u mome životu. Mislio sam 
si - sad ili nikad. Istovremeno, bilo 
bi to veliko postignuće, da ostvarim 
svoj najveći san. Od te kolibe do 
vrha još ima šest ili sedam sati 
penjanja. Izašli smo iz kolibe ravno u 
mrak. Zapalili smo svjetiljke na glavi 
i krenuli prema vrhu. Bilo je jako 
vjetrovito te smo se morali stalno 
kretati da se ne smrznemo. Snijeg se 
prilijepio za stijene. Pogledavao sam 
visinomjer na satu, koji je pokazivao 
da smo na 4000 metara. Vrijeme je 
bilo neumoljivo. Preostalo je još 478 
metara do vrha, no to je samo pola 
puta. Najteži dio preostaje nakon vrha, 
sigurno se spustiti do kolibe te natrag 
u dolinu. Dean je bio ispred mene, s 
digitalnom kartom i uređajem koji 
mu je javljao vremensku prognozu. 
Vrijeme se pogoršavalo i šanse su 
bile sve manje za ostvarenja mog 
sna. Došli smo do glavne borbe u 
glavi, ega i razuma. Što sada? Bilo 

nam je javljeno da za taj dan nije bilo 
šanse da se vrijeme popravi. Ako se 
nešto i dogodi, helikopter nije bio u 
stanju poletjeti. Odluka je bila teška 
te je ipak na kraju prevladao razum. 
Okrećemo se i vraćamo natrag. Jako 
sam bio razočaran što sam prvi puta 
u životu morao odustati, no nisam to 
smatrao neuspjehom. Za mene je to 
bio veliki uspjeh, doći do 4000 metara 
na Matterhornu. Ipak planina ima 

zadnju riječ, a na nama je da budemo 
ponizni i da poštujemo pravila prirode. 
Ispenjao sam mnoge više vrhove, no 
Matterhorn je bila posebna priča za 
sebe. Tehnički najteža na kojoj sam 
bio i četvrta najopasnija na svijetu. 
Mamuran i neispavan, cijelim putem 
do nizine predbacivao sam si: “Možda 
smo mogli doći do vrha… Možda bi se 
vrijeme popravilo da smo nastavili...“ 
Možda... Bilo je tisuću razloga da 

nastavim uspon, ali te večeri mi je bio 
dovoljan samo jedan da ga prekinem. 
Jasno mi je bilo i da nijedna planina 
nije vrijedna života. Razum uvijek 
mora biti ispred ega. U mislima me 
morio pad Matea u smrt i onaj zadnji 
pogled na njega dok bespomoćno 
pada niz liticu. Kako je sada njegovim 
roditeljima, prijateljima? Sve me to 
mučilo danima nakon što sam se 
vratio. Čak sam i snimio njegovu smrt 
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kamerom, koja je ostala uključena na 
kacigi tog trenutka.
Za kraj, prilikom spuštanja, preostao 
mi je predivan pogled na tu veliku 
piramidu. Razmišljao sam si da ga 
više ne pogledam, niti se okrećem za 
njim iz inata. Nisam izdržao. Okretao 
sam se za njim vjerojatno svakih 
deset metara, dok je nestajao visoko 
obavijen u oblake. Dugo vremena, 
snimke su ostale u kameri prije nego 
sam ih izbrisao, ali ih nikada nisam 
uspio izbrisati iz glave. 

Poseban osjećaj
Zaradio sam nekoliko ogrebotina od 
penjanja po tim stijenama, no to je za 
mene bilo zanemarivo. Sve moguće 
opasnosti na toj planini, kao što su 
propadanje u velike pukotine, kojima 
nema kraja, prisutne su bez obzira 
gdje se nalazite na  Matterhornu. 
Vremenski uvjeti pod kojima mislim 
na snijeg, nisku temperaturu, maglu 
i jak vjetar, nepredvidljivi su i mogu 
jako ugroziti sigurnost. Prilikom 
uspona i silaska, te nepogodnosti se 
moraju savladati više puta i to bez 
mogućnosti većeg odmora.
Vidio sam svakakve smrtne slučajeve 
ispred sebe na planinama, no ono 
što sam vidio i snimio kamerom taj 
dan na Matterhornu, nadmašuje sve 
do sada. Zvučat će pomalo čudno, ali 
to su normalni prizori, na koje svaki 
penjač mora biti spreman, ukoliko 
se odluči za uspon na takvu planinu. 
Ima slučajeva gdje ljudi više nikada 
ne penju nakon što svjedoče takvim 
strašnim situacijama. Sve dalje ovisi 

o psihi, koja zna puknuti na komadiće. 
Ja sam postao bogatiji za jedno 
vrhunsko ostvarenje i pothvat, kao i 
za mnoga saznanja koja će mi pomoći 
u daljnjem periodu života.
Prilikom povratka, bilo je mnogo 
pitanja od strane prijatelja i obitelji: 

“Što ti to treba?”, “Kako ti se da mučiti 
po tim stijenama?” Mislim si, hm, 
kojih li pitanja… Postoji li u životu 
ijedan uspjeh koji je ostvaren bez 
muke, truda, uloženog vremena i 
podnošenja neke žrtve. Ljudi zapravo 
nisu ni svjesni koliko toga im se pruža, 

samo da gledaju na to na pravi način, 
no ne usude se ni pokrenuti. Pritom 
ne mislim da krenu na ovaj opasan 
ili sličan put, nego da kroz prirodu 
upoznaju i stvaraju boljeg sebe. 
Najviše od svega, meni je važan put do 
cilja, važniji od samog pogleda s vrha, 
koji me učio upornosti. Uz određeni 
trud sve je dohvatljivo, no važno je i 
nekad stati na vrijeme, znati se povući 
u pravom trenutku.
Mnogi alpinisti podcijene opasnosti 
koje vrebaju tamo i nikad ne stignu 
do vrha, a gore nema mjesta ni za 

najmanju grešku. Cijena koja se 
pritom plaća, može biti najveća 
moguća - vlastiti život. Kamo dalje? 
Ne znam još, vrijeme će pokazati. Ako 
me pitate vrijedi li toliko sve ovo, reći 
ću DA. 
Život je ponekad riskiranje mnogo 
toga, za snove koje ne vidi nitko osim 
mene. Živim, između ostaloga, i za 
onaj poseban osjećaj ponosa, radosti 
i sreće koji ću osjetiti jednom kada 
osvojim veličanstveni MATTERHORN, 
koji će uvijek krasiti moje najveće 
planinarske snove. (jj) 

 
 
Sretan Vam i blagoslovljen Uskrs i uskrsni blagdani 
 

Približava se kraj projekta MIPOS 19. srpnja 2020. Krenuli smo sa zajedničkim ciljem  
pomoći starim i nemoćnim, zaposliti žene koje teže nalaze posao  kako bi upravo njima 
pružale skrb, a u isto se vrijeme školovale za neko od dva zanimanja - gerontodomaćice ili 
njegovateljice.  

Pokazali smo znanje, želju i volju da svojim građanima, neovisno o njihovim 
osobinama, imovinskom statusu ili porijeklu omogućimo jednako ostvarivanje 
njihovih prava i kvalitetniji život u lokalnoj zajednici. Postignuti rezultati su više 
od  naših očekivanja. Zadovoljstvo i sreća korisnika, zaposlenih žena, projektnog 
tima i partnera u projektu se ničim ne mogu mjeriti. 

U ovim vrlo izazovnim vremenima za sve nas, uzrokovane epidemijom 
coronavirusa, vodimo se snagom nade koju donosi blagdan Uskrsa i vjerom da nas 
iskustva  u rješavanju krize i iskustva iz projekta MIPOS učine snažnijim i 
spremnijim u rješavanju svih problema pred nama,  a solidarnost i  razumijevanje 
za bližnje  bude naša svakodnevnica. 
 
Želimo Vam mir, sreću i dobro zdravlje u obitelji i zajednici.  
  

MI POmažemo Starijima - MIPOS projektni tim                                       
Voditeljica projektnog tima Valentina Đurek dipl.inf.univ.spec.oec.     
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“Dopustimo Isusu da uskrsne u našim 
srcima, tako ćemo se lakše nositi sa 
svim teškoćama, pa i koronavirusom“
Krapinski župnik, vlč. Davor Štuljan, 
uputio je uskrsnu čestitku vjernicima 
koju prenosimo u cijelosti:
Dragi vjernici, ove godine imamo 
poseban Uskrs. Uskrs kakav se nije 
slavio ni jedne dosadašnje godine, 
Uskrs kakav se nije dogodio nikad 
u povijesti. Po prvi puta naše crkve 
će crkve na Uskrs biti prazne, a 
svećenici će slaviti mise bez naroda. 
Vjernici će biti u svojim kućama. 
Ove godine nećemo žuriti na ranu 
misu kako bismo pronašli mjesto 
u klupi. U skladu s tim, neće se 
održati ni blagoslov uskrsnih jela 
u crkvama. Držat ćemo se poruke 
našeg kriznog stožera i svih medija 
koji nam se obraćaju svakog dana s 
malih ekrana – “ostanimo doma“.
Stoga je prijedlog naših biskupa 

da otac ili majka obitelji predvodi 
molitvu i izreče blagoslov hrane na 
Uskrs. Po toj molitvi, Uskrsnuli će 
dotaknuti svaku kuću i svaku obitelj 
i naše će obitelji postati “Crkva u 
malom“.
Iako ne možemo osobno sudjelovati 
na uskrsnim slavljima i nedjeljnim 
misama, na određeni način možemo 
pratiti sva događanja preko 
interneta i YouTube kanala. Ako 
ni to nismo u mogućnosti, ostaju 
nam dvije sklopljene ruke i osobna 
molitva, kako nas uči bl. Alojzije 
Stepinac. To je ona molitva koja je 
njega hrabrila u trenucima samoće i 
izolacije u lepoglavskoj kaznionici, a 
kasnije i u Krašiću.
Kad nas pogodi neka nevolja, 
stisnemo se, potražimo zaklon kod 

USKRSNA ČESTITKA KRAPINSKOG ŽUPNIKA, VLČ. DAVORA ŠTULJANA

prijatelja, svoje obitelji… Sada i mi 
tražimo zaštitu Onoga koji je za nas 
umro i uskrsnuo, našega Spasitelja. 
Sklonimo se u sjenu njegova križa i 
vjerujmo da će nas ohrabriti njegov 
pogled i blizina koja nam poručuje: 
Ne boj se! Ja sam s tobom. Ja te 
neizmjerno ljubim.
Stoga ovoga Uskrsa dopustimo Isusu 
da uskrsne u našim srcima i našim 
obiteljima, u našim savjestima i 
cijelom našem životu. Tako ćemo 

se lakše nositi sa svim teškoćama 
života, pa i koronavirusom koji nam 
ovih dana i tjedana tako žestoko 
prijeti. Isus je uskrsnuo,  živ je, s 
nama je, ne bojte se!
Tim mislima želim svim čitateljima, 
svim ljudima dobre volje, ali 
svima usamljenima, bolesnima, 
razočaranima i žalosnima, sretan 
i blagoslovljen Uskrs. Neka vas 
dotakne Isus Uskrsnuli i neka Vam 
daruje svoj mir! (ZI) 

Sretan i blagoslovljen Uskrs, 
ispunjen radošću i ljubavlju, 
želi vam Udruga hrvatskih 

dragovoljaca Domovinskog rata 
Krapinsko- zagorske županije! 



Zagorje International 47

Bacite oko na izložbe pisanica POU-a 
Krapina i inspirirajte se za izradu vlastitih

TKO KAŽE DA ONLINE MOGU BITI SAMO KAZALIŠNE PREDSTAVE?

U nemogućnosti održavanja 
ovogodišnje tradicionalne izložbe 
pisanica, koja se u Galeriji grada 
Krapine trebala otvoriti 27. ožujka, 
u Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina domislili su se kako 
građane ipak malo razveseliti u 
ovo uskrsno vrijeme. Tko kaže da 
online mogu biti samo kazališne 
predstave? Izložbe pisanice iz 2018. 
i 2019. godine od sada su, naime, 
dostupne na internetskoj stranici 
POU-a Krapina.
Bacite oko i prisjetite se 
najmaštovitijih kreacija kako biste 
se inspirirali jer POU ove godine 
organizira virtualnu izložbu na 
svojoj mrežnoj stranici.

– Pozivamo vas da nam do 14. travnja 
šaljete fotografije pisanica koje 
ste izradili ili ćete izraditi za ovaj 

Uskrs u svom domu. Primjenjive su 
sve tehnike, od arhaičnih (pisanja 
voskom, bojanja kistom, lukom, 
krep papirom i drugo) do modernih 
izrada iz različitih materijala i 
u različitim tehnikama. Svoje 
fotografije šaljite nam u inbox ili 
na e-mail: galerija.krapina@gmail.
com. S veseljem očekujemo vaše 
fotografije – poručuju organizatori.  
(jj) 
 
IZLOŽBA PISANICA 2018. - http://
www.krapina.net/2018_pisanice.
asp
IZLOŽBA PISANICA 2019. - http://
www.krapina.net/2019_pisanice.
asp
VIRTUALNA IZLOŽBA PISANICA 
2020. - http://galerija.krapina.net/
virtualna-izlozba-pisanica/

Alma Šoštarić, Krapina

 Lidija Filipec Stanislav, Zagreb Gordana Kokanović Krušelj, Varaždin

Lučka Šičarov, Ljubljana

Biljana Knebl, Zagreb
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“Kad mi je policajka rekla ‘Sretan Uskrs i 
čuvajte se’, u meni je pokrenula val emocija 
i svijest o tome da će sve biti dobro…“

DONOSIMO DIRLJIVO PISMO GRAĐANKE KOJA JE ODLUČILA POHVALITI RAD 
POLICAJACA, POSEBNO ONIH ZAGORSKIH

Da građani cijene profesionalan, 
odgovoran i častan posao policijskih 
službenika, od kojih će veliki dio 
njih ove blagdanske dane provesti 
u službi, a ne sa svojim obiteljima, 
najbolje svjedoče česti telefonski 
pozivi podrške, pohvale i zahvale 
upućeni načelniku Policijske uprave 
krapinsko – zagorske Robertu Paviću. 
Ovog puta zagorski su policajci 
zaprimili dirljivi e-mail zahvale, 
koji su odlučili podijeliti na svojim 
internetskim stranicama, a mi ga 
prenosimo u cijelosti.          
 
Ovim putem želim iskazati izuzetno 
zadovoljstvo postupanjem naših 
zagorskih policajaca. Naime, ja 
sam jedna od onih koji rade ovih 
dana, i, putujući na posao i s 
posla, prolazim punkt policijske 
kontrole u Mokricama. I danas 
sam tako krenula… Približavam se 
kontroli, auti usporavaju, ispred 
nas dva policijska vozila s upaljenim 

rotirkama, policajci na cesti… Takva 
slika, moram priznati, kod mene 
izaziva određenu dozu nelagode i 
straha, neovisno o tome što znam 
da se ništa neće dogoditi i da je 
policija tu zato što radi svoj posao. 
Međutim, svejedno nervozno prtljam 
po mobitelu, tražim e-Propusnicu, 
navlačim masku i mislim si: “Bože, 
kad će to već jednom prestati….“. I 
onda, u cijelom tom kaosu, policajka 
smireno pogleda e-Propusnicu i 
kaže: “Sretan Uskrs i čuvajte se“ 
Ona vjerojatno nije svjesna koliko je 
meni značila ta njezina jednostavna 
rečenica koju ona, vjerujem, izgovori 
nebrojeno puta, svakome od nas 
na putu. Ali meni je u tom trenutku 
pokrenula val emocija i svijest o 
tome da će sve biti dobro. A onda 
sam se zapitala kako je toj policajki 
i svim njezinim kolegama… To znaju 
samo oni... A sigurno im nije lako.
I budući da su na isti način kontrolu 
obavljali svi policijski službenici 

s kojima sam se susrela na tom 
punktu, i pritom mislim da su svojoj 
profesionalnosti dali jednu notu 
topline i iskrene brige za sve nas, što 
još više dobiva na značaju (barem u 
mojim očima), kad nasuprot mene 
stoji uniformirana osoba koja je sama 
po sebi pomalo strašna, odlučila sam 
reći sve ovo jer smatram da je to 
potrebno reći. Tim više što smo svi mi, 
tako mi se čini, puno spremniji uputiti 
kritiku nego pohvalu.
I zato…svaka čast svakom policajcu 
inače, a pogotovo u ovim ludim 
vremenima, koji radi svoj posao, pitaj 
Boga u kakvim uvjetima, ne znajući 
što ga čeka u narednoj minuti.
Hvala svim policajcima, a posebno 
mojim Zagorcima (ipak moram dati 
oduška lokal patriotizmu)!
Sretan Uskrs!
I ne mogu reći vama onu poznatu 

“Ostanimo doma“ jer mnogi od vas 
to neće biti u mogućnosti učiniti, baš 
radi nas.

Sretno i čuvajte se!
Martina Bastić
Gospođi Martini je zahvalio načelnik 
Policijske uprave krapinsko – 
zagorske Robert Pavić.

- Hvala gospođi Martini, ali i svima 
koji razumiju naš posao i trud koji 
ulažemo u očuvanju života, zdravlja 
i sigurnosti građana sukladno 
ograničenjima koja proizlaze iz 
Odluka Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske. Kao i uvijek, 
trudit ćemo se svoj posao raditi 
časno i odgovorno na dobrobit svih 
građana. Zato, ostanite i budite tamo 
gdje bi svaki policijski službenik, u ovo 
blagdansko vrijeme, želio biti - svom 
domu. Policijska uprava krapinsko 

- zagorska zahvaljuje građanima na 
razumijevanju i poziva ih da vode 
računa o svom zdravlju, zdravlju 
svojih bližnjih i šire zajednice. Sretan 
vam Uskrs, budite ovih blagdana 
odgovorni i #OSTANITE DOMA! – 
poručio je Pavić.  (jj) 

Robert Pavić
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POVEĆAT ĆE SE KONTROLE

POLICIJA UPOZORAVA: Ostanite 
doma i tijekom uskrsnih blagdana
U dane vikenda i blagdana koji su 
pred nama, meteorolozi najavljuju 
toplo i sunčano vrijeme, koje bi 
moglo izmamiti građane iz njihovih 
domova.

- Nemojte zaboraviti da su na 
snazi ograničenja koja proizlaze 
iz odluka Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske koja se odnose 
na zabrane javnih okupljanja, 
zabranu okupljanja više od pet 
osoba na jednom mjestu i mjeru 
strogog ograničavanja zadržavanja 
na javnim prostorima – upozorio je 
načelnik Policijske uprave krapinsko 

– zagorskeRobert Pavić.
Podsjeća kako sigurnost doma 
i poštivanje socijalne distance 
umanjuju rizike koji pogoduju širenju 
epidemije koronavirusa. Policija će 
tijekom blagdana pojačano nadzirati 
važnije prometne pravce. Posebna 
pažnja obratit će se na vozače koji ne 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U ponedjeljak oko 14 sati, prilikom 
izvođenja radova na obiteljskoj 
kući u Domahovu, općina Veliko 
Trgovišće, došlo je do pada 
20-godišnjeg hrvatskog državljanina 

s krova. Mladić je smrtno stradao, a 
njegovo je tijelo upućeno u Zavod 
za sudsku medicinu i kriminalistiku 
radi utvrđivanja točnog uzroka smrti.   
(jj) 

GORNJI KRALJEVEC

Vozač (84) pao s traktora i 
preminuo od zadobivenih ozljeda

U srijedu oko 12.30 sati u Gornjem 
Kraljevcu, općina Hrašćina, došlo 
je do prevrtanja poljoprivrednog 
traktora. Prilikom upravljanja 
poljoprivrednim traktorom na livadi, 
84-godišnji hrvatski državljanin je, 
krećući se zemljanom nizbrdicom, 

pao s traktora na tlo, nakon čega 
se traktor nastavio kretati, udario 
u drvo i nakon toga se prevrnuo. 
Vozač traktora prevezen je u 
Opću bolnicu Zabok, gdje je od 
zadobivenih ozljeda preminuo. 
(jj) 

TRAGEDIJA U DOMAHOVU

Smrtno stradao 20-godišnjak 
koji je pao s krova prilikom 
izvođenja radova na kući

poštuju ograničenja brzine ili vozilima 
upravljaju pod utjecajem alkohola i 
opojnih sredstava.
Uz to policija će nadzirati sve lokacije 

na kojima bi se građani mogli 
okupljati. Pojačano će se kontrolirati 
i poštivanje mjera samoizolacije te 
posjedovanje e-propusnica. Odluke 

stožera civilne zaštite provodit će i 
posebni timovi u kojima će uz članove 
civilne zaštite jedinice lokalne 
samouprave biti i policajci.  (af)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
PLASTIČNIH PROIZVODA
Poslodavac: JARI d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.4.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti 
Nikola Dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.4.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

VODOINSTALATER / VODOINSTA-
LATERKA
Poslodavac: W INSTALACIJE obrt za 
vodoinstalaterske usluge, Valentino 
Visinski, Zabok, Matije Gupca 72 B
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.4.2020.

---------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.5.2020.

---------
POMOĆNI BRAVAR-BRUSAČ-
POLIRAOC M / Ž
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. 
za trgovinu, proizvodnju i montažu 
strojeva i opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 11.4.2020.

---------
STROJAR / STROJARKA
Poslodavac: SALVUS GRAD-
NJA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE 
SPECIJALIST INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodi-
jalizu - International Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.5.2020.

---------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.5.2020.

---------
ZIDAR / ICA - GRAĐEVINSKI RADNIK 
/ CA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.5.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAVAČ / PRODAVAČICA U TRGO-

VINI MJEŠOVITOM ROBOM
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 

“KEREP”, Igor Kerep, Selno 34B, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 7.5.2020.

---------
VODITELJ / ICA EU PROJEKTA
Poslodavac: Udruga Sveta Ana za 
pomoć djeci s teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: MARKUŠBRIJEG
Rok za prijavu: 13.4.2020.

---------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: FRAJMAN GRADNJA 
j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 13.4.2020.

---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRI-
JANJA I KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt 
za izvođenje instalacija grijanja, 
Marko Halambek, Veliko Trgovišće, S. 
Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.5.2020.

---------
POMOĆNI / A PODOPOLAGAČ / ICA
Poslodavac: TERASE MONT-DS 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 13.4.2020.

---------
RUKOVATELJ / ICA SAMOHODNIM 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: RUDOMAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgov-
inu, proizvodnju, transport i usluge
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.4.2020.

---------
SPREMAČ / ICA - ČISTAČ / ICA
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgov-
inu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 12.4.2020.

---------
POMOĆNI STOLAR / POMOĆNA 
STOLARICA
Poslodavac: STOLARIJA BOKUN, 
OBRT ZA STOLARSKU DJELATNOST. 
VL. IVAN BOKUN, DONJA STUBICA, 
MATENCI 150 A
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.4.2020.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARIJA BOKUN, 
OBRT ZA STOLARSKU DJELATNOST. 
VL. IVAN BOKUN, DONJA STUBICA, 
MATENCI 150 A
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.4.2020.

---------
VOZAČ / ICA U MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: M.S. PROMET d.o.o. za 

servisna održavanja motornih vozila, 
usluge, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 22.4.2020.

---------
VOZAČ / ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: PUTAR TRANSPORTI, 
obrt za usluge prijevoza, vl. Mateja 
Putar, Mihovljan, Mihovljan 185
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 19.4.2020.

---------
VODITELJ / ICA ELEKTROTEHNIČKIH 
RADOVA
Poslodavac: PLUDUX ART društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 18.4.2020.

---------
SLAGAČ / ICA KROJNIH DIJELOVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 17.4.2020.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ,,ZLATAR,A.KOVAČIĆA 1
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.4.2020.

---------
PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 13.4.2020.

---------
GLAČAR / GLAČARICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju i trgov-
inu, vl. Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 13.4.2020.

---------
VOZAČ / ICA - DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 13.4.2020.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: PA-JET USLUGE jed-
nostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu
Mjesto rada: BUDINŠĆINA
Rok za prijavu: 11.4.2020.

---------
VOZAČ / ICA U MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: M.S. PROMET d.o.o. za 
servisna održavanja motornih vozila, 
usluge, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 22.4.2020.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: LUKA-TONI jed-
nostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 1.5.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom 
za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.4.2020.

---------
VODITELJ / ICA SKLADIŠTA I VOZNOG 
PARKA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
KALKULANT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
RUKOVATELJ / ICA SAMOHODNIM 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
REFERENT / ICA NABAVE I LOGISTIKE
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
VODITELJ / VODITELJICA GRAĐILIŠTA-
POSLOVOĐA / POSLOVOTKINJA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA - BRA-
VAR / BRAVARICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
RUKOVATELJ / ICA SAMOHODNIH 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA
Poslodavac: MB-TRANSGRAD-
NJA društvo s ograničenom 
odgovornošću za građevinarstvo, 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 30.4.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: SALVE REGINA - MARIJA 
BISTRICA društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo, tur-
izam, trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 1.5.2020.

---------
PEKAR / ICA - POMOĆNI / A PEKAR 
/ ICA
Poslodavac: BEDEX-SUPERTOM, 
obrt za trgovinu, pekarnu, turizam, 
ugostiteljske i turističke usluge i 
poljoprivredu, Josip Tomaševski, 
Bedekovčina, S. Radića 19
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 24.4.2020.
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07. travnja 1954. – rođen Jackie Chan, 
hongkonški filmski glumac, režiser 
i pjevač. Jedan je od najpoznatijih 
glumaca filmova s tematikom borilačkih 
vještina. Tijekom snimanja filmova 
Jackie je preživio nebrojene ogrebotine 
i modrice, nekoliko potresa mozga i 
hrpu prijeloma. U filmovima u kojima 
glumi sve radi sam, bez obzira na 
moguću opasnost. Kako bi održavao 
formu, dnevno vježba tri sata i trči 
po osam kilometara. Chan ima i svoj 
kaskaderski tim koji broji šesnaest ljudi. 
Jackiea Chana je RoadShow Magazine 
devet puta proglasio najboljim stranim 
glumcem godine, a 6. rujna 1986. godine 
slavljen je u San Franciscu Dan Jackiea 
Chana. Tijekom svog dosadašnjeg života 
Chan je primio mnogobrojene nagrade. 
U Hong Kongu i diljem Azije Jackie Chan 
je vrlo popularan i uspješan pjevač. 

08. travnja 2013. – umrla Margaret Hilda 
Thatcher, britanska premijerka. Diljem 
svijeta poznata je kao Čelična lady ili 
Željezna lady (eng. Iron Lady). Bila je prva 
žena na položaju premijera Ujedinjenog 
Kraljevstva. Položaj je držala od  4. svibnja 
1979. do 28. studenoga 1990. godine, što 
je najduži mandat jednog predsjednika 
vlade Ujedinjenog kraljevstva od 1827. 
godine.  Došavši na mjesto premijerke 
odmah je poduzela bolne i nužne rezove 
jer problemi s kojima se morala suočiti bili 
su veliki. Ostat će zabilježena kao jedna od 
najkontroverznijih političarki 20. stoljeća.  
Preminula je 8. travnja 2013. u jutarnjim 
satima nakon moždanog udara. 

Jackie Chan Margaret Hilda Thatcher
10. travnja 1952. – rođen Steven 
Seagal, američki akcijski filmski glumac, 
redatelj, majstor borilačkih vještina 
i glazbenik. Seagal je svoju filmsku 
karijeru izgradio nastupajući u akcijskim 
filmovima iskoristivši znanje borilačkih 
vještina. Preselio se u Japan gdje je 
postao majstor borilačke vještine 
aikido te je vodio školu dojoa. Nakon 
što se vratio živjeti u SAD osnova je 
školu Ten Shin Dojo. 1988. debitirao je 
u filmu “Iznad zakona”. Uslijedilo je još 
nekoliko uspješnih filmova poput “Pod 
opsadom” i “Out for justice”. Postao 
je poznata akcijska zvijezda, a njegovi 
filmovi su zaradili preko 600 milijuna 
dolara diljem svijeta. Osnovao je Steven 
Seagal Enterprises. Do 1998. snimio 
je još nekoliko filmova, nakon čega je 
napravio stanku. 

Steven Seagal

https://www.zagorje-international.hr/
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EVO KAKO SE OPUSTITI OD STRESA

“Ako uz nas i na trenutak ljudi zaborave 
na sve probleme, znači da se naš trud 
isplati i radit ćemo to svaki dan“

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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– Ugasite televizore i družite se sa svojima 
jer koliko god je situacija teška, s druge 
strane morate shvatiti da smo dobili dar 
od Boga – poruka je to koju svima šalje 
poznata zagorska sopranistica Barbara 
Suhodolčan, koja zajedno sa svojim ocem, 
kantautorom i glazbenikom Rajkom 
Suhodolčanom ove, mnogima teške 
dane u izolaciji uljepšava snimanjem 
glazbenih videa koje dijeli na društvenim 
mrežama.

– Iako nismo u samoizolaciji, red je da 
budemo doma. Kako uvijek imamo puno 
obaveza i rijetko smo skupa, ovo nam 
je sad prilika da radimo na projektima 
koje već duže vrijeme planiramo, tako 
da konstantno snimamo neke videe 
i pjesmice. Neke od njih odlučili smo 
podijeliti i s našom publikom na 
društvenim mrežama i oduševljeni smo 
pozitivnim reakcijama. Znam da u ovim 
trenucima nikome nije lako, tako da, ako 
uz nas i na trenutak zaborave na sve 
probleme, znači da se naš trud isplati i 
radit ćemo to svaki dan – rekla je Barbara, 
poručivši svima da na Facebooku mogu 
očekivati nove videe iz njihove kućne 
radionice.  (jm)  

https://www.youtube.com/watch?v=MmWsYbkw52M

